
  

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

 

 Szanowni Mieszkańcy, 
 Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Wam serdeczne życzenia radości, 
spokoju i miłości. Niech te wyjątkowe chwile będą okazją do rodzinnych spotkań, dzielenia się ciepłem i życz-
liwością. 
 Życzymy Wam, abyście mogli spędzić te Święta w otoczeniu najbliższych, w atmosferze wzajemnej 
życzliwości i zrozumienia. Niech Boże Narodzenie napełni Wasze serca nadzieją na lepsze jutro oraz jedność 
wśród bliskich. 
 Niech nadchodzący rok przyniesie Wam wiele sukcesów, zdrowia oraz spełnienia marzeń. Niech będzie 
czasem pozytywnych zmian, satysfakcji z osiągniętych celów i nowych, inspirujących wyzwań. 
Życzymy Wam spokojnych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku! 
  Janusz Szerffel        Robert Jarzębak  
  Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu  Wójt Gminy Dobroń  
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 95-lecie KGW w Mogilnie Małym Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody 
 w m. Markówka 

 „95 lat razem” - Taki jubileusz świętowało Koło Go-
spodyń Wiejskich Mogilno Małe. 
 Uroczystość rozpoczęła uroczysta msza św. w kościele 
parafialnym p.w. św. Wojciecha. W homilii ks. proboszcz od-
niósł się do ponad 150-letniej tradycji KGW na ziemiach pol-
skich, ich działalności i przyświecającej im idei udzielając 
Bożego błogosławieństwa na kolejne lata. 
 A potem -…była zabawa, tyle się działo, że nawet nocy 
było mało, było głośno, było radośnie, przetańczyliśmy razem 
całą noc… A z nami bawili się licznie zgromadzeni goście 
i przyjaciele naszego Koła: przedstawiciele LGD „Dolina rze-
ki Grabi” z p. prezes Anną Doliwa, przew. Rady Gminy - p. 
Janusz Szerffel, wójt gminy Dobroń - p. Robert Jarzębak, soł-
tys -p. Ireneusz Sysio i Rada Sołecka, radny - p. Piotr Górny, 
kapłani naszej parafii i oczywiście niezawodni strażacy naszej 
miejscowej jednostki OSP. Były gratulacje, prezenty, upomin-
ki miłe słowa i wzruszające „sto lat”. 

 To chwila w której goście mogli wyrazić swoją 
wdzięczność dla zaangażowania i oddania naszej pracy, spo-
tkaniu tradycji i nowoczesności, kontynuacji dziedzictwa „bo 
tam gdzie przeszłość to i przyszłość będzie” 
 Była też niespodzianka od przewodniczącej - Ani Agat-
ki – emocjonujący film przedstawiający bogatą historię i dzia-
łalność organizacji przy użyciu komputerowych możliwości 
„Grafki-Marty” i prezentacja słowna na podstawie Kroniki 
naszego Koła. 
 Piękna dekoracja sali, wspaniałości kulinarne na stołach 
dla każdego według smaku i gustu, a jubileuszowy tort - to 
naprawdę bajka. 
 Oprawę muzyczną zapewnił nam DJ porywając gości 
do wspólnej zabawy, rytmy taneczne dla każdego, wszystkie 
„szpileczki” dzielnie dotrwały do rana. W ten wyjątkowy 
dzień udało się podkreślić rolę i znaczenie gospodyń w życiu 
społeczności wiejskiej oraz wkład w zachowanie tradycji 
w rozwój wsi. 
Chcemy wierzyć i będziemy dążyć do tego, aby przyszłość 
naszego Koła była nadal pełna sukcesów i inspiracji. 
 Dziękujemy wszystkim, którzy w tym dniu byli z nami, 
a na co dzień towarzyszą naszej misji i utwierdzają w przeko-
naniu, że ważne jest „…aby widzieć to czego oczy nie widzą 
…służyć bliźniemu z potrzeby serca bez dziękczynnego certy-
fikatu a w chwilach wolnych od pracy znoju ucieszyć serce 
wspólnym spotkaniem, ciepłą herbatą, puszystym ciachem, 
dobrą muzyką i pogaduchą jak można być użyteczną duszą” 
 I już czekamy na kolejny jubileusz czyli na „setkę”, 
a wtedy to „…będzie się działo i jednej nocy będzie mało…” 
 W imieniu KGW Mogilno Małe jubileuszowymi wra-
żeniami podzieliła się K. Sałaciak. 

 Dobiega końca inwestycja rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody 

w Markówce. Obecnie trwają ostanie prace związane z montażem i rozruchem 

nowych urządzeń oraz zagospodarowaniem terenu. Oddanie obiektu do użyt-

kowania przewidziane jest na początek lutego 2024 roku. 

 Inwestycję realizuje Konsorcjum „FUNAM” Sp. z o.o. – Lider 

z siedzibą we Wrocławiu oraz Firma Budowlaną Wojciech Chełchowski, 

Barbara Chełchowska S.C. – Partner z siedzibą w Warszawie. Umowa na 

realizację robót budowalnych opiewa na kwotę 13 407 000,00 zł brutto i zo-

stała zawarta 9 maja 2022 roku. Usługę nadzoru inwestorskiego nad ta inwe-

stycją pełni firma PHU „Ortus” Janusz Fengler z siedzibą w Sieradzu na pod-

stawie umowy zawartej 23 marca 2022 roku na kwotę 183 885,00 zł brutto.  

 Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody ma na celu zapewnienie bezpie-

czeństwa jakości i ciągłości dostaw wody uzdatnionej do celów spożywczych, 

socjalno-bytowych przeznaczonych dla mieszkańców gminy Dobroń oraz 

zapewnienia rezerwy na cele pożarowe z wykorzystaniem sieci rozdzielczej 

oraz studni. Inwestycja swoim zakresem obejmuje roboty związane z budową 

budynku stacji SUW i nowym układem technologii uzdatnionej wody. Suma-

ryczna wydajność Stacji Uzdatniania Wody wyniesie 2 500 m3/dobę 

z możliwością rozbudowy do 3 500 m3/dobę. 

 Inwestycja rozbudowy SUW objęta jest dofinansowaniem z Rządo-

wego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1 mln zł, a także Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 11 mln zł.  

Kamila Jasitczak –  insp. ds. inwestycji gminnych  

Rezerwa części oświatowej subwencji 
ogólnej 

W dniu 04 października 2023 
roku złożony został wniosek do 
Ministerstwa Edukacji i nauki 
w ramach rezerwy części oświa-
towej subwencji ogólnej. Wnio-
sek dotyczył zakupu sprzętu 
sportowego oraz wyposażenia 
do nowowybudowanej sali gim-
nastycznej  przy Szkole Podsta-
wowej w Mogilnie Dużym. 
Gmina Dobroń otrzymała środki 
finansowe na ten cel w kwocie: 
81.855,00 zł.  

Marta Maciszewska – insp. ds. oświaty i wychowania 
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 Budowa sieci wod-kan Dofinansowanie dla Gminy Dobroń 

W bieżącym roku w gminie Dobroń zosta-
ły zrealizowane dwie inwestycje związane z bu-
dową infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, a mia-
nowicie budowa sieci wodociągowej w ul. Łącz-
nej w Orpelowie oraz budowa sieci kanalizacyjnej 
w Dobroniu w obrębie ulic ul. Hłaski, Herberta, 
Broniewskiego, Tuwima, Konopnickiej i Witosa. 

W ramach inwestycji budowy sieci wodo-
ciągowej w Orpelowie wybudowano łącznie 
912,4 mb sieci o średnicy 160 mm wraz z odej-
ściami. Budowę realizowała firma EDMAR Instal 
Sp. z o.o. z siedzibą w Dobroniu na podstawie 
umowa zawartej 15.05.2023 roku. Koszt robót 
budowlanych wyniósł 248.115,60 zł brutto.  

W ramach inwestycji budowy sieci kanali-
zacyjnej w Dobroniu wybudowano łącznie  
1 857,69 mb sieci kanalizacji sanitarnej, 79 szt. 
odejść o długości 477,41 mb oraz przepompownię 
ścieków. Budowę realizowała firma 
”Kaźmierczak” Przedsiębiorstwo Robót Instala-
cyjno – Inżynieryjnych Zbigniew Kaźmierczak 
z siedzibą w Kosowie na podstawie umowy za-
wartej 08.05.2023 roku. Koszt wykonanych robót 
budowlanych wyniósł  1.789.600,00 zł brutto. 

Nadzór inwestorski nad inwestycjami peł-
niła firma PHU „Ortus” Janusz Fengler z siedzibą 
w Sieradzu na podstawie umowy zawartej 
08.05.2023 roku na łączną kwotę 79.704,00 zł 
brutto. 

Obie inwestycje zostały objęte dofinanso-
waniem ze środków unijnych przeznaczonych na 
operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa” 
w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub roz-
budową wszystkich rodzajów małej infrastruktu-
ry, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 
Dofinansowanie sięga do 100% kosztów kwalifi-
kowalnych zadania, tj. określonych zgodnie z do-
kumentacją kosztów zadania netto. Inwestycje 
realizowane przy udziale środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej wymagają osiągnię-
cia określonych we wnioskach o dofinansowanie 
wskaźników. W przypadku niewywiązania się 
z ich realizacji, zgodnie z zapisami programów 
pomocowych, gmina zobowiązana będzie do 
zwrotu dofinansowania. 

Kamila Jasitczak – insp. ds. inwestycji gminnych 

 W dniu, 4 grudnia 2023r. dotarła do nas radosna 
wiadomość o otrzymaniu przez gminę Dobroń dofinanso-
wania na  kwotę 1.013 840,00 zł. w ramach Programu In-
westycji Strategicznych dotyczącego modernizacji infra-
struktury oświetleniowej. Celem programu „Rozświetlamy 

Polskę” jest przyspieszenie modernizacji oświetlenia dróg 
oraz efektywności energetycznej przez obniżenie energo-
chłonności oświetlenia przy pomocy energooszczędnych 
lamp  LED.  

 W ramach zadania w gminie Dobroń zostaną wymie-
nione stare lampy oświetlenia ulicznego na nowoczesne 
energooszczędne lampy ledowe. To bardzo dobra informa-
cja, zarówno dla naszych mieszkańców jak i dla gminy. 
Dzięki tej inwestycji  znacząco obniżą się rachunki za ener-
gię elektryczną oświetlenia ulicznego a dodatkową korzy-
ścią będzie redukcja emisji CO2. 

Małgorzata Palińska podinsp. ds. działalności gospodarczej  

Budowa boiska przy SP w Dobroniu 

 15.05.2023 roku Gmina Dobroń podpisała umo-

wę na wykonanie dokumentacji projektowej i koszto-

rysowej dla boiska przy Szkole Podstawowej w Do-

broniu. Projekt wykonała firma Pracownia Projektowo

-Inżynierską Łukasz Wiśniewski z siedzibą w m. Mo-

kre, a koszt opracowania projektu wyniósł 22.140,00 zł 

brutto.  

 Projekt zakłada budowę boiska wielofunkcyjne-

go na którym znajdować się będą: boisko  

do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią, boisko do 

piłki ręcznej, 2 boiska do koszykówki, boisko do siat-

kówki, boisko do tenisa, bieżnia, skocznia w dal, rzut-

nia do pchnięcia kulą oraz strefa ćwiczeń street worko-

ut. Boisko będzie wyposażone również w piłkochwyty, 

stojaki na rowery i ławki oraz monitoring i oświetlenie 

wykorzystujące odnawialne źródła energii.  

 Budowę nowego boiska planuje się po uzyskaniu 

środków zewnętrznych.  

Kamila Jasitczak – insp. ds. inwestycji gminnych 
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 Dofinansowanie na  
dokumentację projektową dla gminy Dobroń 

Zielona ścieżka edukacyjna 
 przy Szkole Podstawowej w Mogilnie Dużym 

 W ostatnich tygodniach Gmina Dobroń odnoto-
wała istotny sukces, otrzymując dofinansowanie na 
opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej 
budowy Dobrońskiego Centrum Kultury – Dom Kul-
tury i Biblioteka. Środki te stanowią ważny krok w 
realizacji planów rozwojowych oraz inwestycyjnych, 
które mają znaczący wpływ na poprawę jakości życia 
mieszkańców i wzmocnienie atrakcyjności regionu. 
Pozyskane środki pochodzą z Programu Rządowego 

„Infrastruktura domów kultury”, Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego – Fundusz Promocji Kul-
tury, co dodatkowo potwierdza zaufanie do realizacji 
zaplanowanych działań. Otrzymane wsparcie wynosi 
300 000,00 zł, co stanowi 80 % zadania. 
 W nowoprojektowanym Domu Kultury powsta-
nie sala widowiskowa na 180 osób. Przeniesiona tam 
zostanie biblioteka publiczna. Znajdą się również po-
mieszczenia dla wszystkich grup działających przy 
Dobrońskim Centrum Kultury. Będzie to miejsce 
otwarte dla naszej społeczności dobrońskiej. 

 Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji 

 Gmina Dobroń otrzymała dotację w wysokości 
149 tys. zł na utworzenie zielonej ścieżki edukacyj-
nej przy Szkole Podstawowej w Mogilnie Dużym. 
Przedsięwzięcie obejmuje uporządkowanie terenu, 
wymianę kostki brukowej, utworzenie trawnika, za-
kup ławostołów i koszy na odpady, zakup i montaż 
tablic edukacyjnych i zostanie zrealizowane do końca 
2023 roku. Zadanie finansowane prawie w 100% 
(wkład własny wynosi 695,59 zł). 
Marta Maciszewska – insp. ds. oświaty i wychowania 

Bliscy wojskowych stanęli przy żołnierskiej 
mogile w Chechle Drugim 

  

 Na cmentarzu ewangelickim w Chechle Drugim gościli przed-
stawiciele Stowarzyszenia Rodzin i Sympatyków 72. Pułku Piechoty 
im. płk Dionizego Czachowskiego w Radomiu.  Gmina Dobroń była 
ostatnim przystankiem na trasie objazdu miejsc pochówku polskich 
żołnierzy. Jak zauważył Andrzej Mędrzycki, prezes Stowarzyszenia 
Rodzin i Sympatyków 72. Pułku Piechoty im. płk Dionizego Czachow-
skiego w Radomiu, choć od wybuchu II wojny światowej minęły już 

prawie 84 lata, to pamięć o mogiłach wojskowych nie została zapomniana. 
 Cieszy widok zadbanych grobów, takich jak ten w Chechle Drugim, gdzie zostali pochowani żołnierze, którzy bohatersko wal-
czyli, by nie dopuścić, aby wojska niemieckie weszły do Pabianic – przyznaje prezes Andrzej Mędrzycki, którego ojciec we wrześniu 
1939 roku również był żołnierzem 72. Pułku Piechoty. 
 Wspomniany pułk rozpoczęto formować już we Włoszech w roku 1918 jako Pułk im. Zawiszy Czarnego, następnie pułk ten 
przeniesiono do Francji. Tam żołnierze pułku zostali rozdzieleni do różnych jednostek, jednak z części tego pułku powstał 26 maja 1919 
roku 21. Pułk Strzelców Polskich, który w połowie 1919 roku przybył do Polski. We wrześniu 1919 r. przemianowano go na 145. Pułk 
Piechoty Strzelców Kresowych, i w końcu 5 marca 1921 r. otrzymał nazwę 72. Pułku Piechoty. W roku 1920 brał udział w wojnie gdzie 
walczył na Podolu i Polesiu w składzie 18. Dywizji Piechoty. W okresie międzywojennym pułk stacjonował w Radomiu i był w skła-
dzie 28. Dywizji Piechoty. W roku 1939 pułk miał przydział mobilizacyjny do armii „Łódź”. Wojnę rozpoczął broniąc rzeki Warty na 
północny wschód od Wielunia, było to 3 września 1939. 

Krzysztof Kaniecki – insp. ds. gospodarki nieruchomościami 
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 Budżet Gminy Dobroń na 2024 r. 

 W dniu 15 listopada 2023r. minął termin przedłożenia do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi oraz Radzie Gminy 

w Dobroniu projektu budżetu gminy na rok 2024 oraz Wielolet-

niej Prognozy Gminy Dobroń na lata 2024 – 2031.   

Z przedłożonych dokumentów wynika, że projekt budżetu Gmi-

ny Dobroń na 2024 rok zamyka się po stronie dochodów kwo-

tą 66 570 357,67 zł  i po stronie wydatków kwo-

tą  66 817 487,66 zł. Przy tak zaproponowanym projekcie bu-

dżetu gmina osiągnie deficyt budżetowy w kwocie 247 129,99 

zł. 

Przychody w 2024 roku zaplanowane zostały  w kwocie 

1 347 129,99 zł - jest to, nadwyżka z lat ubiegłych z tego: na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań – 1 100 000,00 zł, 

na finansowanie planowanego deficytu - 247 129,99 zł. 

Rozchody z tytułu wykupu obligacji emitowanych w latach 

ubiegłych zaplanowane zostały w wysokości 1 100 000,00 zł. 

Wynikają one z harmonogramu wykupu emisji obligacji.  

Dochody  

Z ogólnej kwoty dochodów 43 408 082,66 zł to dochody bieżą-

ce. Stanowią one 65,20 % ogółu dochodów planowanych na rok 

2024. Dochody majątkowe stanowią kwotę 23 162 275,01 zł. Są 

to głównie dochody planowane w związku z realizacją zadań 

dofinansowanych ze środków Polskie Inwestycje Strategiczne – 

Polski Ład.  Na rok 2024 gmina planuje również dochody ze 

sprzedaży mienia w kwocie 1  000 000,00 zł  

Wydatki 

Z ogólnej kwoty wydatków  42 796 618,47  zł to wydatki bieżą-

ce. Stanowią one 64,05 % ogółu wydatków  planowanych na 

rok 2024. Wydatki inwestycyjne stanowią kwotę 24 020 869,19 

zł, z tego na przebudowę dróg gminnych kwota 17 478 000,00 

zł, wydatki związane z zakończeniem rozbudowy stacji uzdat-

niania wody – kwota 5 580 000,00 zł. 

 W ogólnej kwocie wydatków 19 651 176,66 zł to wydatki bie-

żące związane z funkcjonowaniem oświaty. 

Należy zwrócić uwagę na wydatki dotyczące gospodarowania 

odpadami komunalnymi. W jedynej złożonej ofercie na odbiór 

odpadów w roku 2024 firma zaproponowała kwotę                     

3 411 720,00 zł brutto 

W projekcie budżetu gminy Dobroń zaplanowano środki w wy-

sokości 621 685,64 zł na wydatki związane z realizacją zadań z 

funduszu sołeckiego. 

Ilona Mudzo – Skarbnik Gminy Dobroń 

 18 lipca br. Wójt Gminy Dobroń Robert Jarzębak podpi-
sał umowę w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Łódz-
kiego na rok 2023 pomocy finansowej na realizację zadań wła-
snych gminy w zakresie małych projektów w sołectwach. 

 Sołectwo Poleszyn otrzymano dotację na zadanie 
„Zakup altany celem utworzenia miejsca integracji społecz-
nej”. Realizację zadania rozpoczęto od porządkowania terenu 
wokół świetlicy wiejskiej oraz ułożenia kostki pod altanę. Prace 
wykonali mieszkańcy sołectwa Poleszyna. Następnym krokiem 
było podpisanie umowa na dostawę i montaż altany z wykonaw-
cą – firmą Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe ROS-BUD 
Łukasz Rosiński z siedzibą w Karsznicach. W dalszej kolejności 
przystąpiono do realizacji zadania – budowy altany. 
Przy współpracy z mieszkańcami sołectwa Poleszyn zorganizo-
wany został piknik rodzinny. Na uczestników pikniku czekały 
liczne konkursy i zabawy. Szczególne podziękowania za zaan-
gażowanie w realizację projektu należą się sołtysowi sołectwa 
Poleszyn Panu Wiesławowi Lewandowskiemu oraz Radzie So-
łeckiej. 
 Zakup altany sfinansowany został ze środków wła-
snych gminy w wysokości 8 000,00 zł oraz dofinansowania 
w kwocie 12 000,00 zł z budżetu Województwa Łódzkiego. 
Przypominamy, iż w ramach naboru „Sołectwo na plus” 
w 2023 r. dotacje otrzymało także sołectwo Barycz.  

Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji 

Sołectwo na plus - dotacja dla Poleszyna 

 Gmina Dobroń otrzymała dofinansowanie ze 
środków PFRON na zakup mikrobusu do przewozu 
uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Dobroń. 
Zakupiony pojazd będzie służył do przewozu uczniów 
niepełnosprawnych do szkół, przedszkoli i ośrodków 
szkolno-wychowawczych poza terenem Gminy Dobroń. 
Celem projektu jest zwiększenie mobilności osób nie-
pełnosprawnych z terenu Gminy Dobroń poprzez likwi-
dację barier transportowych. Dzięki realizacji zadania 
zapewniony zostanie równy dostęp osób niepełnospraw-
nych do infrastruktury społecznej i edukacyjnej. 
Koszt całkowity zadania: 192.049,00 zł 
Kwota dofinansowania z PFRON: 135.000,00 zł 
Wkład własny: 57.049,00 zł 
Planowany termin zakończenia realizacji zadania: ma-
rzec 2024. 

Marta Maciszewska – insp. ds. oświaty i wychowania 

Zakup mikrobusu do przewozu uczniów  
niepełnosprawnych z terenu Gminy Dobroń 
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 Gmina Dobroń po raz kolejny zdecydowała się na wyodrębnienie z budżetu gminy na 2024 r. funduszu sołeckiego, kierując 
środki finansowe bezpośrednio do dyspozycji sołectw gminnych. O przyznanie środków z Funduszu Sołeckiego mogą ubiegać się 
Sołtysi wraz z Radą Sołecką. Sołectwa mają do dyspozycji określony budżet, w ramach którego mogą działać, realizując inwestycje 
w obrębie swoich wsi takie jak np. budowa chodnika przy drodze gminnej, zakup wyposażenia do świetlic wiejskich, budowa placu 
zabaw dla dzieci, doposażenie szkoły w materiały edukacyjne, organizacja imprez okolicznościowych i kulturalnych, oświetlenie 
drogi gminnej, remont wiaty przystankowej.  
 Wnioski sołectw muszą spełniać następujące kryteria: muszą mieścić się w zadaniach własnych gminy, zapewniać poprawę 
warunków życia mieszkańców oraz być zgodne ze strategią rozwoju gminy (wypełnione łącznie).  
 

Urszula Śliz – insp. ds. rolnictwa, leśnictwa i gospodarki wodnej 

Fundusz Sołecki na rok 2024 

Lp. Sołectwo Nazwa Zadania Koszt Zadania 

1. Barycz 
1.Budowa oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa Barycz  (20 000 zł) 
2. Remont świetlicy wiejskiej w sołectwie Barycz (5 255,06 zł) 

25 255,06 

2. 
Chechło Dru-

gie 
Modernizacja budynku strażnicy OSP w sołectwie Chechło Drugie 58 732,70 

3. 
Chechło 
Pierwsze 

Położenie asfaltu na ul. Gabrieli Zapolskiej w Chechle Pierwszym 58 732,70 

4. Dobroń Duży 
Remont i modernizacja strażnicy oraz terenu wokół strażnicy OSP w Dobroniu; zakup sprzętu i 
wyposażenia 

34 711,03 

5. Dobroń Mały 
Remont i modernizacja strażnicy oraz terenu wokół strażnicy OSP w Dobroniu; zakup sprzętu i 
wyposażenia 

50 803,79 

6. 
Dobroń Podu-

chowny 
Remont i modernizacja strażnicy oraz terenu wokół strażnicy OSP w Dobroniu; zakup sprzętu i 
wyposażenia 

58 732,70 

7. Ldzań Wykonanie utwardzenia terenu placu przy OSP Ldzań 20 791,38 

8. Markówka 

1. Remont i wyposażenie Sali MDP przy OSP Markówka – zadanie wspólne z sołectwem Win-
centów (10 000,00 zł) 
2. Remont i wyposażenie kuchni w strażnicy OSP Markówka – zadanie wspólne z sołectwem 
Wincentów (13 023,22 zł) 

23 023,22 

9. Mogilno Duże 

1. Integracja mieszkańców sołectwa Mogilno Duże (9 500,00 zł) 
2.Zakup wyposażenia na potrzeby imprez plenerowych sołectwa Mogilno Duże (12 339,30 zł) 
3.Zakup i remont istniejącego wyposażenia szkoły i pomocy dydaktycznych (w tym zakup 
nagłośnienia) (6 000,00 zł) 

27 839,30 

10. Mogilno Małe Utwardzenie pobocza na drodze gminnej w miejscowości Mogilno Małe 21 907,30 

11. Morgi 
1.Remont sufitu w strażnicy OSP Morgi (28 000,00 zł) 
2. Zamontowanie lamp oświetleniowych w miejscowości Zimne Wody (1 248,88 zł) 

29 248,88 

12. Orpelów 
1.Zakup szafy gastronomicznej na potrzeby świetlicy wiejskiej w Orpelowie (6 000,00 zł) 
2. Wykonanie projektu oświetlenia w sołectwie Orpelów (42 452,93 zł) 
3. Dofinansowanie do organizacji zabawy Mikołajkowej (1 000,00 zł) 

49 452,93 

13. Poleszyn 
1.Zakup i montaż drzwi wejściowych do świetlicy wiejskiej w sołectwie Poleszyn (10 000 zł) 
2.Zorganizowanie na terenie sołectwa Poleszyn spotkania integracyjnego (7 553,36 zł) 
3. Dowieszenie lamp oświetlenia ulicznego w miejscowości Poleszyn (5 000,00 zł) 

22 553,36 

14. Przygoń Położenie nakładki asfaltowej na pozostałej części ul. Brzozowej w miejscowości Przygoń. 20 908,84 

15. Róża 
1.Zorganizowanie pikniku rodzinnego w sołectwie Róża (3 000,00 zł) 
2. Remont i wyposażenie strażnicy OSP w sołectwie Róża (18 907,30 zł) 

21 907,30 

16. Wincentów 

1.Zakup i montaż stojaków na rowery przy wiatach przystankowych sołectwa Wincentów 
(5 000,00 zł) 
2. Remont i wyposażenie Sali MDP przy OSP Markówka – zadanie wspólne z sołectwem Mar-
kówka (12 017,04 zł) 
3. Remont i wyposażenie kuchni w strażnicy OSP Markówka – zadanie wspólne z sołectwem 
Markówka (10 000,00 zł) 

27 017,04 

17. Wymysłów Położenie nakładki asfaltowej w sołectwie Wymysłów (od krzyżówki w kierunku Piątkowiska)       20 967,57 

18. Zakrzewki 
Remont i modernizacja strażnicy oraz terenu wokół strażnicy OSP w Dobroniu; zakup sprzętu i 
wyposażenia 

49 100,54 

SUMA 621 685,64 
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 Podczas uroczystości, która odbyła się 1 grudnia 2023 r. 
w Sali Ślubów Urzędu Gminy Dobroń, wręczone zostały miesz-
kańcom Gminy Dobroń Medale za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskie w do-
wód społecznego uznania dla trwałości małżeństw. Medale wręczał 
Wójt Gminy Dobroń. 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymały następujące 
osoby: 
- Państwo Jolanta i Bogdan Siwkowie, 
- Państwo Elżbieta i Kazimierz Zającowie, 
- Państwo Marianna i Zbigniew Domańscy, 
- Państwo Jadwiga i Stanisław Buczkowie, 
- Państwo Barbara i Bogumił  Wągrowscy, 
- Państwo Halina i  Jan Łuczakowie, 
- Państwo Zofia i Stanisław Głusińscy, 
- Państwo Teresa i Andrzej Cybulscy, 
- Państwo Zofia i Henryk Białoruccy.  
 Dokonującemu uroczystego aktu dekoracji dostojnych jubi-
latów Wójtowi Gminy Dobroń Robertowi Jarzębakowi towarzy-
szyli: Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Kamila Jasitczak oraz  
Przewodniczący Rady Gminy Dobroń Janusz Szerffel.  
 Wójt Gminy Dobroń złożył jubilatom gratulacje i życzenia 
zdrowia, szczęścia, miłości i  przeżywania kolejnych rocznic w 
kochającym gronie najbliższych. 
 Pięćdziesiąt  lat wspólnego pożycia, to jest powód do tego 
aby się radować. Jako włodarz gminy obserwuję różne pokolenia 
i mogę Państwu powiedzieć, że jesteście przykładem dla tych 
młodszych pokoleń. Bowiem wzięliście na siebie odpowiedzial-
ność, nie tylko za siebie, ale i za tą drugą osobę i za rodzinę, którą 

wspólnie stworzyliście trwając razem. Dziękuję Wam za Waszą 
postawę, gratuluję Państwu tego wyróżnienia, jak też tego piękne-
go jubileuszu i życzę wielu kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, 
miłości i wzajemnym szacunku, życzę radości z każdego kolejnego 
dnia i wszelkiej pomyślności, byśmy mogli świętować kolejne 
jubileusze, bo tylko "Ludzie, którzy się kochają z całego serca, 
nigdy się nie starzeją" i życzę wszystkiego najlepszego – tymi sło-
wami zwrócił się do małżeńskich par Wójt Robert Jarzębak.  
 Dla dostojnych Jubilatów, specjalnie na uroczystość pra-
cownik Urzędu Gminy w Dobroniu Krzysztof Celeban przygoto-
wał wiersz, który zauroczył wszystkich zebranych.  
 W czasie uroczystości jubilaci, oprócz Medali za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie, otrzymali pamiątkowe listy gratulacyjne, 
kwiaty i upominki. Nie zabrakło również tortu i poczęstunku. Spo-
tkaniu towarzyszyła miła atmosfera, pełna wzruszających wspo-
mnień i miłych rozmów.  Tym, którzy nie mogli być obecni na 
uroczystości, medale i upominki zostały doręczone w innym termi-
nie. 

Anita Kimla – insp. ds. obsługi organów samorządowych 

Jubileusz pożycia małżeńskiego 
 9 par z terenu Gminy Dobroń 

Są pieniądze na rewaloryzację parku w Dobroniu 

 Gmina Dobroń otrzymała 1 mln zł dofinansowania na rewa-
loryzację Gminnego Parku w Dobroniu. Pieniądze, które pozwolą 
odzyskać blask zabytkowemu obiektowi pochodzą z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Obecnie trwają intensywne prace 
związane z wykonaniem programu funkcjonalno-użytkowego dla 
wyczekiwanej przez mieszkańców inwestycji oraz z uzyskaniem 
stosownych pozwoleń. Liczący ponad 3 ha obszar działek gmin-
nych stanowiących park jest objęty wpisem do Wojewódzkiej Ewi-
dencji Zabytków. Teren ten stanowi pozostałość po parku dwor-
skim. Park graniczy z zabytkowym kościołem pw. św. Wojciecha 
w Dobroniu.  

Celem projektu realizowanego w ramach Polskiego Ładu jest po-
prawa jakości krajobrazu oraz rozwój w kierunku wartości histo-
rycznych i przyrodniczych. Projektowane prace będą miały charak-
ter uzupełniający istniejącą przestrzeń. W ramach przedsięwzięcia 
przeprowadzony zostanie remont alejek parkowych, wykonane 
zostanie w części nowe ogrodzenie. Rewaloryzacja polegać będzie 
również na wykonaniu nowych nasadzeń oraz pielęgnacji istnieją-
cego drzewostanu. Wymienione zostanie także oświetlenie w parku 
oraz zainstalowany monitoring. Park doposażony zostanie w ele-
menty małej architektury (rzeźbione ławki i kosze na śmieci). Re-
nowacji podlegać będą istniejące rzeźby, ławki i kosze oraz witacz 
z tablicą informacyjną. 
 Projekt zrealizowany zostanie w formule zaprojektuj – wy-
buduj. Uzyskane zostaną wszystkie wymagane prawem zgody, 
w tym od konserwatora zabytków. Wcześniej przygotowany zosta-
nie program funkcjonalno – użytkowy. 
 Projekt przyczyni się do poprawy warunków mieszkańców 
gminy oraz ogólnej estetyki zabytkowego parku oferując lokalnej 
społeczności różne formy rekreacji i wypoczynku, a ponadto zaspo-
kajając naturalną potrzebę człowieka przebywania w otoczeniu 
zieleni. Realizacja zadania pozwoli uzyskać atrakcyjny i estetyczny 
wygląd parku. W zrewaloryzowanym parku znajdą się miejsca na 
wypoczynek i wyciszenie, co podniesie jakość życia mieszkańców 
Gminy Dobroń oraz turystów.  
 Już niebawem przekonamy się jak pięknie dobroński park 
będzie wyglądał po rewaloryzacji. W czasach swojej świetności 
obiekt ten był miejscem wypełnionym roślinami ozdobnymi. Przed 
frontem nieistniejącego dziś dworu znajdował się okrągły klomb z 
drogą dojazdową prowadzącą do głównej bramy, otoczoną świerka-
mi. W samym centrum parku wyróżniał się zaś chiński szafarz w 
postaci bramy i altany. W parku rosły krzewy ozdobne – głównie 
rododendrony, na kopcu świerki, a nad stawami płaczące wierzby, 
a wyspę dużego stawu porastały drzewa. Właśnie tak zapamiętała 
park Krystyna Grygielska, córka Władysława Więckowskiego, 
zarządzającego majątkiem po II wojnie światowej. 

Krzysztof Kaniecki – insp. ds. gospodarki nieruchomościami  
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 Kończący się rok był dla Gminy Dobroń pomyślny, jeśli chodzi o 
inwestycje drogowe. Od stycznia do października 2023 r. powstało 9,281 
km nowych i wyremontowanych odcinków dróg gminnych i wewnętrz-
nych. I na tym wcale nie koniec…  
 Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych (Edycja trzecia – PGR) pozwoliło zrealizować 
zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr108052E w mc. Wincentów 
odcinek 2456 m”. Zakres prac obejmował poszerzenie jezdni do szeroko-
ści 4,5 m ułożenie nawierzchni asfaltowej podsypanie poboczy oczysz-
czenie rowów drogowych. Z tego samego funduszu wykonana została 
przebudowa drogi gminnej nr 108060E w mc Markówka odcinek 1220 
m. Tu zakres robót obejmował poszerzenie jezdni do szerokości 4,5 m, 
ułożenie nawierzchni asfaltowej podsypanie poboczy oczyszczenie ro-
wów drogowych.  

 W ramach środków własnych został wykonany remont następują-
cych odcinków dróg gminnych wewnętrznych:  
Poleszyn - odcinek 195 m - realizacja przy udziale środków funduszu 
sołeckiego,  
Chechło Pierwsze ulica Wąska - 145 m, ulica Prusa - 180 m, ulica 15 
Pułku Piechoty Wilków - 300 m - realizacja przy udziale środków z fun-
duszu sołeckiego, 
Zimne Wody   - 270 m - realizacja przy udziale funduszu sołeckiego,  
Przygoń ul Brzozowa - 150 m - realizacja przy udziale funduszu sołec-
kiego, 
Dobroń ul. Słoneczna - 130 m - przy udziale funduszu sołeckiego  
Orpelów ul. Łąkowa – 250 m  i Polna – 110 m.  
 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg pozwoliło na remont odcinka ul. Lipowej w Chechle Drugim – 840 
m, powierzchnia 3700 m2. Za to remont ul. Mokrej w Chechle Drugim – 
odcinek 750 m, powierzchnia 3000 m2 zrealizowany został przy udziale 
Funduszu Sołeckiego. Z wykonanych w tym roku inwestycji drogowych 
wymienić należy także remont odcinka ul. Podleśnej w Chechle Drugim 
– odcinek 760 m, powierzchnia 3080 m2 oraz remont odcinka drogi 
gminnej w Dobroniu Dużym – odcinek 500 m, powierzchnia 2500m2. 
 Z udziałem budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących 
z tytułu wyłączania z produkcji gruntów rolnych, na zadania określone w 
ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych dofinansowano budowę 
odcinka dróg w Wymysłowie Francuskim i Wymysłowie Piaski razem 
1025 m. 
Ponadto zostały wykonane remonty cząstkowe dróg gminnych w ilości 
1684 m2 

 Na potrzeby naprawy dróg o nawierzchni z tłucznia drogowego 
zakupiono i wbudowano około 1600 ton kruszywa dolomitowego i grani-
towego.  
 Wybudowany został chodnik w Dobroniu na ul. Zakrzewki 140 mb 
w Dobroniu Dużym 130mb, budowa z środków gminnych, Funduszy 
Sołeckich.  
 Od początku roku zyskaliśmy blisko 10 km nowych dróg, a warto 
podkreślić, że w trakcie jest realizacja przebudowy ul. Sportowej od ul. 
Sienkiewicza do Wincentowa wraz z ulicami w Dobroniu: Ogrodowa, 
Fabryczna, Parkowa, Rolnicza i fragment ul. Podleśnej, w Chechle Dru-
gim ulica Kwiatowa i Łąkowa.  

Tomasz Ignaczak - kierownik GKiOŚ 

Przebudowa dróg gminnych 
 na terenie Gminy Dobroń 

Odnowiona mogiła cywilnych ofiar 
 wojny w Chechle Drugim 

 Za pieniądze z dotacji Wojewody Łódzkiego na spra-
wowanie opieki nad grobami i cmentarzami wojennymi udało 
się odnowić zbiorową mogiłę cywilnych ofiar wojny rozstrze-
lanych 7 i 9 września 1939 roku w Chechle Drugim. Remont 
grobu mieszczącego się na cmentarzu ewangelickim przy ul. 
Zwycięstwa kosztował 11.685 zł i w całości został opłacony 
przez Gminę Dobroń z otrzymanych funduszy. 

 O miejscu pochówku cywilnych ofiar wojny przypomi-
na teraz mogiła z jasnego granitu z płytą inskrypcyjną w for-
mie krzyża z czarnej impali. Na nagrobku umieszczona zosta-
ła inskrypcja o następującej treści: „Tu spoczywają Polacy, 
rozstrzelani przez niemieckiego okupanta we wrześniu 1939 
r.”  
 W opracowanym przez Główną Komisję Badania 
Zbrodni Hitlerowskich w Polsce przy Ministerstwie Sprawie-
dliwości „Rejestrze miejsc i faktów zbrodni popełnionych 
przez okupanta hitlerowskiego na ziemiach polskich w latach 
1939-1945 – województwo sieradzkie” wynika, że w dniach 
7 i 9 września 1939 r. żołnierze nieustalonych bliżej jednostek 
wojsk niemieckich zamordowali co najmniej 30 osób spośród 
ludności cywilnej mieszkańców Chechła, jak również z in-
nych miejscowości, do których powracali z ewakuacji. Usta-
lono nazwiska 15 ofiar: Grzanka Edward, lat 19, rolnik 
z Klimkowizny, Górski Feliks, lat 39, rolnik z Belenia, Gwizd 
Wojciech, lat 79, rolnik z Chechła, Jurowski Bronisław, lat 
26, ze wsi Wronowice, Kowalski Edward, lat 25, rolnik 
z Chechła, Pachulski Marian, lat 19, tkacz z Klimkowizny, 
Piechota Jan, lat 19, uczeń z Pabianic, Rogalski Andrzej, lat 
50 z Wielunia, Rzepkowski Karol, lat 60, rolnik z Chechła, 
Sala Piotr, lat 20, rolnik ze wsi Łopatki, Sobczak Wincenty, 
lat 40, rolnik z Belenia, Sobczak Władysław, lat 18, syn Wła-
dysława, Urbankowski Władysław, lat 65, z Chechła, Wal-
czak Mirosław, lat 18, rolnik z Chechła oraz Wesołowski Ste-
fan z Wielunia lub Zduńskiej Woli.  

Krzysztof Kaniecki – insp. ds. gospodarki nieruchomościami 
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 Greckie wspomnienia uczniów z gminy Dobroń 

 Podjęte w ubiegłym roku z inicjatywy Wójta działania związane 
z uczestnictwem uczniów z gminy Dobroń w programie Erasmus+ przyniosły 
wymierny skutek. Na przełomie września i października uczniowie trzech szkół 
podstawowych wzięli udział w niezapomnianej wyprawie do Grecji. W kraju 

dawnej Hellady odmeldowała się młodzież ze Szko-
ły Podstawowej w Mogilnie Dużym, Szkoły Podsta-
wowej im. J. Wajsówny z Chechła Drugiego oraz 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu. 
Wyjazd obfitował w wiele wrażeń. Oto, jak mło-
dzież wspomina greckie wojaże: 
Dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mogilnie Du-

żym pierwszy wyjazd w ramach programu Erasmus wiódł do hotelu ,,Golden 
Sun” w miejscowości Nea Mesangala.  
 Poza zwiedzaniem wspaniałych miejsc, takich jak Meteory, wyspa 
Skiatos, wioska górska - Stary Panteleimon, wszyscy mogli wziąć udział w 
zajęciach w szkole greckiej, porozmawiać po angielsku z kolegami i koleżanka-
mi z Grecji oraz zaprezentować to, co dzieje się w naszej polskiej szkole – 
wymienia Ewa Bernasiak. - Pani pilot zaproponowała ciekawe zajęcia w terenie. 
Odbyła się gra miejska, podczas której zadaniem uczniów było wyszukiwanie 
określonych przedmiotów i miejsc w mieście Nowy Panteleimon. Na terenie 
hotelu odbyła się dyskoteka, nauka tańca greckiego, a nasz grecki koordynator, 
pan Krzysztof zapoznał uczestników wyjazdu z alfabetem  greckim i podstawo-
wymi słowami w tym języku. Uczniowie mogli również poznać cytaty greckich 
filozofów i wykazać się kreatywnością podczas przygotowania do nich scenek 
dramowych.  
 Po powrocie uczniowie byli zadowoleni, że mogli w tak przystępnej 
formie poznawać bogactwo kultury i zabytki  Grecji, a także sprawdzić swój 
poziom języka angielskiego w różnych sytuacjach. 
 W dniu 24 września br. 30 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. 
J. Wajsówny z Chechła Drugiego wraz z opiekunami w osobach: Lidia Turaj-
czyk, Anna Piątkowska, Rafał Białkowski i Jerzy Jaros wyruszyło bladym świ-
tem w podróż do Grecji. Po prawie 26 godzinach pełnej emocji drogi grupa 
dotarła do miejscowości Leptokaria, mieszczącej się u podnóża Masywu Olim-
pu nad morzem Egejskim. Zakwaterowani zostali w pięknym hotelu o nazwie 
Dafni Plus. Przez 10 dni pobytu uczestnicy wyjazdu nie tylko zwiedzali piękne 
zakątki Riwiery Olimpijskiej, ale przede wszystkim doskonalili znajomość 
języka angielskiego. Uczestniczyli w zajęciach w szkole greckiej, podczas któ-
rych mi.in. prezentowali swoją polską szkołę, brali udział w Międzyszkolnych 
Turniejach Piłki Nożnej, sportowych zabawach integracyjnych, zawodach pły-
wackich, w warsztatach organizowanych w terenie, polegających na przeprowa-
dzaniu w języku angielskim rozmów z napotykanymi osobami.  
 Przy okazji pobytu uczniowie odwiedzili muzeum geologiczno-
historyczne „Olympus Geological History Museum“, grecki bazar, Baseny 
Afrodyty w Litochoro, odbyli rejs na wyspę Skiatos, zwiedzili Meteory - klasz-
tory znajdujące się na wysokich skałach. Wyjazd dostarczył niezapomnianych 
przeżyć, nawiązały się nowe znajomości, zacieśniły się więzi pomiędzy uczest-
nikami, którzy przez moment tworzyli jedna, wielką rodzinę. 7 października br. 
około południa przyszło im się zmierzyć z szokiem termicznym, jaki przeżyli 
wysiadając z autokaru i wpadając w ramiona stęsknionych rodziców. Wszyscy 
powrócili cali i zdrowi, bogatsi o nowe doświadczenia i wspomnienia, których 
nikt i nic im nie odbierze. 
 Ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu w wyjeździe do 
Grecji uczestniczyło 30 uczniów z klas VI-VIII, pod opieką 5 nauczycieli.  
Ich droga wiodła przez kilka krajów europejskich: Słowację, Węgry, Serbię, 
Macedonię… i w końcu dotarli do słonecznej Grecji. Zostali ciepło powitani w 
uroczym, nadmorskim hotelu Dafne Plus w Leptokarii, z którego roztaczają się 
przepiękne widoki na Morze Egejskie i Masyw Olimpu.  
 W ciągu 14 dni pobytu w Grecji, uczniowie mieli okazję spotkać się 
z młodzieżą grecką z partnerskiej szkoły w Leptokarii.  W czasie pobytu uczest-
niczyli zarówno w zajęciach teoretycznych jak i praktycznych. Pracując w ma-
łych grupach, realizowali projekty, uczestniczyli w warsztatach i współzawod-
nictwie sportowym, brali też udział w grach ulicznych, które wymagały od nich 
nie tylko znajomości języka angielskiego, ale również umiejętności nawiązywa-
nia kontaktów i kreatywności. Przeprowadzali rozmowy i wywiady w języku 
angielskim. Ponadto zbierali potrzebne materiały dotyczące ochrony środowiska 
w regionie, w którym przebywali oraz opracowywali zagadnienia o tematyce 
ekologicznej z wykorzystaniem środków plastycznych. Przygotowywali spra-
wozdania na stronę internetową oraz grafikę efektów mobilności. 
 Uczniowie odwiedzili również najpiękniejsze miejsca Riwiery Olimpij-
skiej: zamek w Pantaleimon, miejscowość Litochoro, której największa atrakcją 
jest Wąwóz Enipeas, wodospad Zeusa i wanny Afrodyty u stóp masywu Olim-
pu, dotarli do Meteorów – widok i zwiedzanie zawieszonych między ziemią 
a niebem tajemniczych klasztorów zrobiły na nich ogromne wrażenie. Niesamo-
witych wrażeń dostarczył wszystkim rejs na wyspę Skiathos, nauka tańców 
greckich była kolejną okazją do integracji, poznania kultury, tradycji i greckich 
zwyczajów. W drodze powrotnej statkowi towarzyszyły skaczące wysoko po-
nad taflę wody delfiny. 
 Czas przeznaczony na pobyt w Grecji szybko minął, jednak chwile 
spędzone w tym pięknym kraju pozostaną na zawsze z uczestnikami wyjazdu. 
Są oni bogatsi o nowe doświadczenia, nowe znajomości i nową wiedzę. 

Krzysztof Kaniecki – insp. ds. gospodarki nieruchomościami 

 
 

 
 

Aktualności, wydarzenia i powiadomienia  
Aplikacja oferuje błyskawiczny dostęp do gminnych aktualności i wydarzeń. 
Dzięki niej otrzymasz powiadomienia o sytuacji kryzysowej czy terminie 
wywozu odpadów.  
Zgłaszanie problemów  
Aplikacja w bardzo prosty sposób pozwala na zgłaszanie różnych problemów 
czy usterek. Może to być np. niebezpieczne miejsce, awaria oświetlenia ulicz-
nego, problem z wywozem odpadów czy dzikie wysypisko śmieci. Wybierz 
kategorię zgłoszenia, zrób zdjęcie, naciśnij przycisk lokalizowania i wyślij 
zgłoszenie.  
Kalendarz wywozu odpadów  
Aplikacja przypomni o terminie odbioru poszczególnych odpadów, poinfor-
muje o zasadach prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, powiadomi 
o aktualnościach związanych z tą tematyką.  
Moduły dostępne w aplikacji:  

• aktualności 

• wydarzenia 

• powiadomienia push 

• wyszukiwarka zasobów lokalnych 

• ulubione treści 

• kalendarz wywozu odpadów z powiadomieniami 

• mapa interaktywna 

• zgłaszanie problemów 

• integracja z Regionalnym Systemem Ostrzegania 
Zeskanuj kod i pobierz aplikację: 

 
Emilia Jardzioch – insp. ds. UE i promocji  

Aplikacja mobilna dla mieszkańców  
Gminy Dobroń  

 W dniu 23 października 2023 roku do szkół podstawo-
wych z terenu Gminy Dobroń dotarły pierwsze laptopy w 
ramach rządowego Programu „Laptop dla ucznia”. Łącznie 
Gmina Dobroń otrzymała 54 laptopy model Lenovo V15 G3 
IAP CTO o wartości 157.016,88 zł. 
 Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjatywa, 
której celem jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju kom-
petencji cyfrowych. Realizowany przez Ministerstwo Cyfry-
zacji program zakłada, że każdy uczeń IV klasy szkoły pod-
stawowej w Polsce otrzyma bezpłatnie na własność lub uży-
czenie laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, roz-
woju kompetencji cyfrowych oraz talentów i zainteresowań. 
Na chwilę obecną przygotowywana jest „papierowa” część 
programu tak aby każdy 4toklasista z Gminy Dobroń mógł w 
najbliższym czasie zacząć korzystać z nowego sprzętu. 
Stroną internetową, na której można uzyskać wszelkie infor-
macje dotyczące projektu, jest strona laptopdlaucznia.gov.pl. 
Została ona uzupełniona w wiele cennych informacji dla 
uczniów, jak również ich rodziców. 

Marta Maciszewska – insp. ds. oświaty i wychowania 

Laptop dla ucznia 

https://laptopdlaucznia.gov.pl/
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MOBILNE LABORATORIUM PRZYSZLOŚCI 

 W ramach akcji, mającej na celu aktywne i kreatywne wyko-
rzystanie sprzętu objętego programem ,,Laboratoria Przyszłości’’ 
oraz wzbudzenie zainteresowań nowoczesnymi technologiami, 28 
września do naszej szkoły zawitało Mobilne Laboratorium Przyszło-
ści.  

 Zajęcia warsztatowe prowadzone były równolegle przez 
dwóch edukatorów, a uczestniczyli w nich uczniowie klas czwartej 
i piątych. Każda z grup wzięła udział w dwóch blokach edukacyj-
nych. 
Kreatywne zabawy i eksperymenty, na pewno zaowocują rozwija-
niem potencjału naszych uczniów. 

M.  Stawiak 

 W dniu 22 września uczniowie naszej szkoły wzięli udział w ak-
cji ,,Sprzątanie świata’’. Duzi i mali, pełni zapału i chęci, wyruszyli z worka-
mi w teren, aby posprzątać to, co zostawili po sobie jeszcze mało uświado-
mieni ludzie. Niestety, jak zwykle, najwięcej śmieci dzieci zebrały w okoli-
cach pobliskich lasów. Jesteśmy eko, o czym świadczą nasze działania, ale 

nie wszyscy dbają o przyrodę tak, jak my. Cieszy jednak fakt, że odpadów 
jest coraz mniej, czyli widać efekty naszych akcji. Wspólnie dbajmy o otacza-
jący nas świat, aby kolejne pokolenia żyły w zdrowym i czystym środowisku. 
Akcji patronował, jak zwykle, Urząd Gminy w Dobroniu. Dziękujemy za 
zaangażowanie i pomoc w jej przeprowadzeniu. 

M. Stawiak 

AKCJA „SPRZĄTANIE ŚWIATA” 

  4 września rozpoczął się nowy rok szkolny. Zaczęliśmy od mszy 
świętej w kościele pod wezwaniem św. Wojciecha. Następnie reprezenta-
cja uczniów naszej szkoły złożyła kwiaty przy pomniku upamiętniającym 
poległych podczas II wojny światowej. 

 Po mszy spotkaliśmy się na sali gimnastycznej z Panią Dyrektor 
oraz nauczycielami. 
 Życzenia udanego nowego roku szkolnego skierowali do 
uczniów  Pani Magdalena Bracha, przewodnicząca Rady Rodziców oraz 
Pani Ilona Mudzo, skarbnik Gminy Dobroń. Po krótkiej uroczystości, na 
której nie zabrakło występu chóru szkolnego, uczniowie spotkali się 
w klasach ze swoimi wychowawcami. Tam otrzymali aktualne plany lek-
cji oraz przypomnieli sobie o zasadach bezpieczeństwa obowiązujących 
w szkole oraz w drodze do szkoły.  

A. Bogdańska 

   NOWY ROK SZKOLNY 2023/2024 ROZPOCZĘTY 

PIELGRZYMKA DO CZĘSTOCHOWY 

 W dniu 12 października nasza szkoła wzięła udział w XXIII 
pielgrzymce Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na Jasnej Górze. Dyrek-
cja, nauczyciele, poczet sztandarowy oraz przedstawiciele uczniów 
z klas 4-8 uczestniczyli we Mszy świętej, która zgromadziła około 
7 tysięcy osób z całej Polski. Po uroczystościach, jak tradycja szkoły 

każe, zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcie przed pomnikiem naszego 
patrona. Następnie powierzyliśmy osobiste intencje Matce Bożej przed 
Cudownym Obrazem. Wszystkich, których zabrakło, zapraszamy do 
udziału w wyjeździe w przyszłym roku. 

A. Gomulska 
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 WIELKIE ŚWIĘTO W NASZEJ SZKOLE 

 W tym roku szkolnym Ślubowanie i Pasowanie na 
ucznia odbyło się 20 października. Uroczystość ta była 
połączona z niedawno obchodzonym Dniem Edukacji Na-
rodowej oraz 10-rocznicą nadania szkole imienia Jana 
Pawła II. 

 Jak tradycja każe, zaczęliśmy od wprowadzenia 
sztandaru szkoły i odśpiewania hymnu państwowego. 
Świątecznie ubrani uczniowie, zaproszeni goście, dekora-
cja sali oraz chór szkolny uświetniły pasowanie i spowodo-
wały, że  był to uroczysty moment w życiu naszych pierw-
szaków. 
 Podczas apelu przypomnieliśmy sobie również krót-
ką historię Komisji Edukacji Narodowej, a uczennice klasy 
czwartej przybliżyły nam postać patrona naszej szkoły Jana 
Pawła II. 

A. Baraniecka - Sysio  

 8 listopada po raz 24. odbył się Powiatowy Konkurs Recy-
tatorski z elementami gry aktorskiej „Porozmawiajmy poezją”. 

 Do konkursu, zorganizowanego przez Młodzieżowy Dom 
Kultury w Pabianicach, zgłoszonych zostało 41 prezentacji ze szkół 
podstawowych powiatu pabianickiego. W sumie wystąpiło 60 uczest-
ników, a wśród nich cztery nasze uczennice: Zofia Andrzejewska, 
Amelia Kawka, Nadia Rychtelska oraz Maria Zakrzewska. Jurorzy 
jednomyślnie przyznali, iż tegoroczny konkurs stał na bardzo wyso-
kim poziomie. Tym bardziej cieszy II miejsce Nadii Rychtelskiej 
przyznane za prezentację „Kłamczuchy” Jana Brzechwy. 

M. Gorzelak 

„POROZMAWIAJMY POEZJĄ” 

 Sala gimnastyczna w naszej szkole wzbogaciła się o 
nowy sprzęt sportowy. Dzięki pozyskanej od Fundacji 
LOTTO darowizny w kwocie 10 tys. zł zakupiono m.in. 
piłki, rakietki, skakanki, lotki, pałeczki sztafetowe, koła hula
-hop itp. oraz dodatkowe wyposażenie tj. materace gimna-

styczne i wózek na materace. Koszt całkowity zadania wy-
niósł: 11.029,98 zł. Pozyskane środki finansowe wzbogaciły 
szkolną bazę sportową oraz przyczyniły się do podniesienia 
standardów edukacyjnych i zwiększenia atrakcyjności pro-
wadzonych zajęć dla dzieci i młodzieży. 

WYPOSAŻENIE SALI GIMNASTYCZNEJ  
W SZKOLE 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 Z okazji tego ważnego narodowego święta i na cześć na-
szych przodków wszyscy uczniowie naszej szkoły zostali zaprosze-
ni do udziału w konkursie „Urok dawnych dni, czyli wielki powrót 
mody okresu międzywojennego’’. 
 10 listopada, podczas uroczystości szkolnych, odbyła się 
prezentacja strojów z tego okresu. Kreacje dodały nutę nostalgii 
oraz pozwoliły na odrobinę szaleństwa a zarazem pamięci o tych 
wszystkich, dla których wolność była, jest i będzie priorytetem.   

 Uroczyste wprowadzenie sztandaru szkoły oraz odśpiewanie 
hymnu państwowego zainaugurowało obchody 105 rocznicy odzy-
skania przez Polskę Niepodległości.  
 Teatr „Metamorfoza” zaprezentował etiudę patriotyczną: 
„Dokąd idziesz Polsko…” Słowu towarzyszyła choreografia sce-
niczna, pieśni patriotyczne, które wprowadziły widzów w burzliwe 
losy państwa polskiego, aż po rok 1918. 

M. Pawełczyk 



12 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

WYPRAWA DO GRECJI  –  program Erasmus + 

 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dobroniu otrzymała dotację na realizację projektu: 2022-2-
PL01-KA 122-SCH-000097434 „Poznaję działam, chronię- ekologia w szkole w Dobroniu” w ramach pro-
gramu Erasmus+, akcja kluczowa 1: Mobilność edukacyjna osób. 
 W efekcie podjętych działań w 
dniach 24 września - 7 października 
2023 r. odbył się wyjazd do Grecji, w 
którym uczestniczyło 30 uczniów z 
klas VI-VIII pod opieką pięciu nau-
czycieli. Ich droga wiodła przez kilka 
krajów europejskich: Słowację, Wę-
gry, Serbię Macedonię i w końcu, po 
27 godzinach podróży, dotarli oni do 
słonecznej Grecji. Zostali ciepło po-
witani w uroczym, nadmorskim hote-
lu Dafne Plus w Leptokarii, z którego 
roztaczają się przepiękne widoki na 
Morze Egejskie i Masyw Olimpu.  
W ciągu 14 dni pobytu w Grecji ucz-
niowie mieli okazję spotkać się 
z młodzieżą grecką z partnerskiej 
szkoły w Leptokarii. 
 W czasie pobytu brali udział zarówno w zajęciach teoretycznych, jak i praktycznych. Pracując w ma-
łych grupach, realizowali projekty, uczestniczyli w warsztatach i współzawodnictwie sportowym. Brali też 
udział w grach ulicznych, które wymagały od nich nie tylko znajomości języka angielskiego, ale również 
umiejętności nawiązywania kontaktów i kreatywności. Przeprowadzali rozmowy i wywiady w języku angiel-
skim. Ponadto zbierali potrzebne materiały dotyczące ochrony środowiska w regionie, w którym przebywali 
oraz opracowywali zagadnienia o tematyce ekologicznej z wykorzystaniem środków plastycznych. Przygoto-
wywali sprawozdania na stronę inter-
netową oraz grafikę efektów mobilno-
ści. 
 Uczniowie odwiedzili również 
najpiękniejsze miejsca Riwiery Olim-
pijskiej: zamek w Pantaleimon, miej-
scowość Litochoro, której największa 
atrakcją jest Wąwóz Enipeas, wodo-
spad Zeusa i wanny Afrodyty u stóp 
masywu Olimpu. Dotarli do Meteorów, 
a widok i zwiedzanie zawieszonych 
między ziemią a niebem tajemniczych 
klasztorów zrobiły na nich ogromne 
wrażenie. Niesamowitych wrażeń do-
starczył wszystkim rejs na wyspę Skia-
thos, a nauka tańców greckich była ko-
lejną okazją do integracji, poznania 
kultury, tradycji i greckich zwyczajów. 
W drodze powrotnej statkowi towarzy-
szyły skaczące wysoko ponad taflę wo-
dy delfiny. 
 Czas przeznaczony na pobyt w 
Grecji szybko minął, jednak chwile spędzone w tym pięknym kraju pozostaną na zawsze z uczestnikami wy-
jazdu. Są oni bogatsi o nowe doświadczenia, nowe znajomości  i nową wiedzę.  

Agnieszka Dolewa, Małgorzata Gorzelak  
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XXIV Powiatowy Konkurs Recytatorski  
z Elementami Gry Aktorskiej  

„Porozmawiajmy poezją” 

Dnia 8 listopada 2023 r. w Miejskim Domu 
Kultury w Pabianicach odbył się XXIV Powiatowy 
Konkurs Recytatorski z Elementami Gry Aktorskiej 
„Porozmawiajmy poezją”. Do konkursu zgłoszono 
w sumie 34 prezentacje. Naszą szkołę reprezentowało 
czworo uczniów w dwóch kategoriach wiekowych pod 
opieką pani Anny Kruk i pana Tomasz Antoniaka.  

Po kilkugodzinnych przesłuchaniach konkurs 
został rozstrzygnięty. Wśród laureatów znaleźli się 
wszyscy uczniowie naszej szkoły. Jury w kategorii klas 
młodszych przyznało wyróżnienie Oliwii Felner i Ka-
rolowi Brzeskiemu za wspólną prezentację utworu Ju-
liana Tuwima ,,Dwa wiatry”, natomiast w kategorii 
klas starszych III miejsce ex aequo zajęli: Nadia Felner 
za utwór „Ptasie radio” Juliana Tuwima i Paweł Grącki 
za wiersz „W aeroplanie” tego samego autora.  

Konkurs przebiegał w miłej atmosferze. Stał się 
okazją do porównania, dostarczył wszystkim wielu po-
zytywnych emocji i potwierdził, że nasza szkoła cały 
czas należy do czołówki powiatowej w trudnej sztuce, 
jaką jest recytacja połączona z grą aktorską. 

rel. Tomasz Antoniak 

Powiatowe mistrzostwa w Badmintonie 
 - Igrzyska Młodzieży 

 
Dnia 26 października rozegrano powiatowe mistrzo-

stwa Młodzieży Szkolnej w badmintonie. Nasza szkoła zajęła 
II miejsce w kategorii dziewcząt oraz IV miejsce w kategorii 
chłopców. Szkołę reprezentowali: Wiktoria Muszyńska, Lena 
Pawłowska, Piotr Banat i Michał Bączyk.  

 

SUKCESY SPORTOWE: 

II POWIATOWY KONKURS ZAWODOZNAWCZY 

 „Talent i praca, to się opłaca” tak brzmiało motto II Gminne-
go Konkursu Zawodoznawczego, który odbył się 8 listopada w na-
szej szkole. Honorowy patronat nad konkursem objął Wójt Gminy 
Dobroń p. Robert Jarzębak. Celem konkursu była integracja 
uczniów z gminnych szkół, przybliżenie zagadnień ze świata zawo-
dów oraz prezentacja różnorodnych talentów.  
 W konkursie uczestniczyli uczniowie klas 7 i 8 z Chechła 
Drugiego, z Dobronia i z Mogilna Dużego. Zawodnicy musieli wy-
kazać się wiedzą zawodoznawczą podczas rozwiązywania testu 
wiedzy i odgadywania zagadek. Wykreślali w diagramie nazwy 
zawodów, rozwiązywali krzyżówkę, łączyli rysunek z jego napisem, 

odgadywali zawody zaczynające się na określoną literę, w których 
trzeba mieć dobry słuch. Uczniowie prezentowali również swój 
talent aktorski - przedstawiciel drużyny odczytywał tekst wcielając 
się w rolę rozkrzyczanego rodzica, staruszka, dziecka, policjanta, 
księdza i nauczyciela. Śmiechu było co niemiara. W pamięci 
wszystkich zapisał się z pewnością tekst wyśpiewany przez 
"księdza". Dodatkowo drużyny mogły zdobyć punkty za plakat 
"Talent i praca, to się opłaca". 
 Zmagania drużyn oceniało 3 osobowe jury w składzie: p. 
Joanna Słabiak-Szela, p. Teresa Pytlińska i p. Karol Jabłoński. Pod-
sumowana za wszystkie konkurencje punktacja wyłoniła zwycięzcę 
konkursu. I tak: 

• I miejsce otrzymała kl. 7 ze Szkoły w Chechle Drugim 

• II miejsce otrzymała kl. 8 ze Szkoły w Chechle Drugim 

• III miejsce otrzymała kl. 7B ze Szkoły w Dobroniu. 
 Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy za udział w konkur-
sie, uczniowie, którzy stanęli na podium - nagrody rzeczowe, ucz-
niowie, którym aż tak się nie powiodło - nagrody pocieszenia. Po-
dziękowania otrzymali także opiekunowie grup z Dobronia i Mogil-
na Dużego. Serdecznie dziękujemy p. Robertowi Jarzębakowi za 
finansowe wsparcie imprezy. Organizator konkursu: Maja Kotlicka 
i Magdalena Kalata 

 rel. Maja Kotlicka 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE DRUGIM 

Powiatowe zawody w Tenisie Stołowym 
W Igrzyskach Młodzieży Szkolnej powiatu pabianic-

kiego nasza szkoła zajęła III w kategorii dziewcząt. Naszą 
szkołę reprezentowały: Wiktoria Muszyńska oraz Lena Ra-
dziwonik. 

Powiatowe zawody w Badmintonie  
- Igrzyska Dzieci  

W Igrzyskach Dzieci powiatu pabianickiego w bad-
mintonie nasza szkoła zajęła III miejsce w kategorii dziew-
cząt oraz V miejsce w kategorii chłopców. Szkołę reprezento-
wali: Amelia Pośpiech, Maja Brożek, Oliwier Urbaniak i Da-
wid Worpus.  

Piotr Osak 
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Erasmus + 

 Po długiej, pełnej emocji podróży, dojechaliśmy do Grecji. Nasz 
hotel mieścił się pomiędzy morzem Egejskim a pasmem gór Olimp. 
Niedaleko była kamienista plaża. Mieszkańcy miasteczka serdecznie 
nas powitali. Obowiązkowym punktem tego dnia była plaża. Woda 
ciepła, słona, zachwycająca.  
 Pewnego dnia odwiedziliśmy „Olympus Geological History 
Museum“. Jest to muzeum geologiczno-historyczne, w którym mieliśmy 
możliwość zobaczyć i dotknąć prawdziwych minerałów oraz poznać 
różne ciekawostki na ich temat. Wycieczka była bardzo ciekawa. Na-
stępnie pojechaliśmy na grecki bazar.  
 W dniu 27 września wybraliśmy się do Litochoro, zobaczyć 
Baseny Afrodyty, inaczej Wodospady Zeusa. Po udanej wycieczce wró-

ciliśmy do hotelu na pyszny obiad. Po południu odbył się Międzyszkol-
ny Turniej Piłki Nożnej.  
 Kolejnego dnia przygotowaliśmy informacje o Szkole w Che-
chle, naszych sukcesach i atrakcjach, ponieważ niedługo czekała nas 
wizyta w szkole greckiej. Chcieliśmy, aby grecka młodzież dołączyła do 
grona naszych przyjaciół. Pod koniec dnia wyszliśmy na długi spacer, 
który zakończył się szaleństwem zakupowym. Dzień był bardzo dobrze 
wykorzystany. Dodatkowo został nagrodzony 30-minutowym koncer-
tem. 
 Dnia 29.09.2023 r. wybraliśmy się do Neoi Ponoi na targ w celu 
uzupełnienia artykułów spożywczych oraz zakupienia pamiątek. Po 
udanych zakupach poszliśmy na plażę, na której były organizowane 
różne zabawy. Przed konkurencjami znaleźliśmy też czas na kąpiel 
w Morzu Egejskim. Po plażowaniu wróciliśmy do autokaru i pojechali-
śmy zwiedzać ruiny zamku. Następnie udaliśmy się do małego mia-
steczka Palaios Pantenleimonas, w którym jedną z atrakcji było spróbo-
wanie różnych lokalnych specjałów.  
 W dniu 30.09.2022r. poszliśmy na warsztaty plastyczne doty-
czące bezpieczeństwa w sieci. Wykonaliśmy plakaty dotyczące tego 
tematu. Później pojechaliśmy na zawody pływackie do innego hotelu. 
Osoby, które nie brały udziału w konkurencjach mogły skorzystać 
z pięknej plaży i ciepłego morza, ale również pograć w piłkę nożną czy 
siatkówkę. Dzień był bardzo intensywny. 
 W dniu 01.10.2023 r. pojechaliśmy zwiedzać Meteory - klaszto-
ry znajdujące się na wysokich skałach. W międzyczasie zatrzymaliśmy 
się w pracowni pisania ikon, gdzie podziwialiśmy te piękne dzieła oraz 
zakupiliśmy pamiątki. Następnie dojechaliśmy do klasztorów. Dzień 
zakończył się stworzeniem relacji multimedialnej dotyczącej zabytków 
miejsc historycznych oraz tradycji i kultury greckiej.  
 W dniu 02.10.2023 udaliśmy się do greckiej szkoły w mieście 
Leptokaria. Na pierwszych zajęciach pani zajmująca się mitologią opo-
wiedziała nam o Herkulesie i jego 12 pracach. Potem zaprezentowali-
śmy plakaty oraz film promujący naszą szkołę. Przekazaliśmy również 
naszym greckim przyjaciołom pamiątkę. Następnie, razem z wycho-
wawcami podczas trwających lekcji, przeszliśmy się po klasach, żeby 
zobaczyć, jak wygląda grecka nauka. Następnie pojechaliśmy na plażę, 
gdzie odbyły się międzyszkolne zawody, tym razem w siatkówce plażo-
wej.  
 W dniu 3.10 w ramach poznawania ciekawych miejsc i zabyt-
ków w Grecji, byliśmy na wyspie Skiathos. Była tam super załoga, któ-

Uroczyste otwarcie boiska przy szkole 

21 września br. miała miejsce uroczystość otwarcia 
nowoczesnego, wielofunkcyjnego boiska przy naszej szkole. 
Boisko o wymiarach 20,5 m x 35 m, posiada pola do gry 
w koszykówkę, piłkę ręczną, siatkówkę i tenis. Jest oświe-
tlone, dzięki czemu można korzystać z niego nawet po 
zmroku. Dla bezpieczeństwa zaopatrzone jest w monitoring. 

W uroczystości wzięło udział ponad 60-ciu zapro-
szonych gości, nauczyciele, rodzice oraz wszyscy ucznio-
wie, którzy zostali powitani przez Wójta Gminy Dobroń 
Pana Roberta Jarzębaka i Panią Dyrektor Joannę Słabiak-
Szelę. Ks. Proboszcz Parafii w Dobroniu Krzysztof Glinia-
ny, dokonał aktu poświęcenia boiska, po czym nastąpiło uro-
czyste przecięcie wstęgi. W tym momencie w niebo wzbiły 
się dziesiątki balonów w kolorach olimpijskich, wywołując 
zachwyt wszystkich uczestników imprezy. Gościem specjal-
nym uroczystości była lekkoatletka, złota medalistka igrzysk 
paraolimpijskich w rzucie maczugą i pchnięciu kulą w Tokio 
(2021), mistrzyni świata w rzucie maczugą, ambasadorka 
Decathlonu – Róża Kozakiewicz. Po niezwykle wzruszają-
cych i pięknych słowach sportsmenki oraz życzeniach za-
proszonych gości, obejrzeliśmy program artystyczny w wy-
konaniu uczniów klasy trzeciej i szóstej. Myślą przewodnią 
uroczystości było motto: „Kiedy Twoje nogi nie mogą biec, 
biegnij swoim sercem”. 

rel. JS 

ra zachęcała wszystkich do wspólnej zabawy przy muzyce, greckiej jak 
i polskiej. Kolejnym punktem zwiedzania był taras widokowy, na któ-
rym pani przewodnik opowiedziała nam o wyspie. Na Skiathos czekała 
na nas również przepiękna plaża, krystaliczna woda i piasek mieniący 
się niczym srebro.  
 Kolejny dzień rozpoczęliśmy od zrobienia krótkiego filmiku, w 
którym promowaliśmy naszą miejscowość (Leptokaria). Dobraliśmy się 
w trzyosobowe grupy, aby sprawnie zmontować reklamy. Nagrywając 
filmik kolejny raz świetnie się bawiliśmy. Później ostatni raz udaliśmy 
się na naszą ulubioną plażę.  
 Dnia 5 października zostały rozstrzygnięte organizowane tutaj 
konkursy. Nasi uczniowie zdobyli nagrody w pływaniu i grze tereno-
wej.  
 Podsumowując nasz pobyt w Grecji, poznawaliśmy piękny kraj, 
nawiązywaliśmy nowe znajomości, zwiedzaliśmy, uczyliśmy się, szale-
liśmy w morzu i basenie, poznaliśmy różne formy porozumiewania się 
w języku obcym. 

 
rel. Anna Piątkowska, Lidia Turajczyk, Jerzy Jaros, Rafał Białkowski 
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Uroczystość otwarcia  
nowej sali gimnastycznej 

 W piątek 22 września  2023r. o godzinie 11:00 w naszej szkole odbyło się 
uroczyste otwarcie nowej sali gimnastycznej, która na to ważne wydarzenie została 
pięknie udekorowana przez p. Mariolę Kopycką - Robak.  
Po wprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu państwowego proboszcz parafii 
w Dobroniu, ksiądz Krzysztof Gliniany odmówił modlitwę i poświęcił obiekt, po 
czym Wójt Gminy Dobroń, pan Robert Jarzębak przywitał zaproszonych gości i 

poinformował, skąd zostały pozyskane fundusze na budowę. Pani dyr. Krystyna 
Pacholak zapoznała zebranych z historią szkoły i przystąpiono do uroczystego prze-
cięcia wstęgi. Po tym akcie przemówili goście. Każdy z przemawiających miał dla 
szkoły upominek w postaci sprzętu sportowego, który składano na ręce Pani Dyrek-
tor. W tej sympatycznej atmosferze dobiegła końca oficjalna część uroczystości. 
W części artystycznej, poprowadzonej przez p. Aleksandrę Retkiewicz, a przygoto-
wanej przez p. Magdalenę Sokołowską oraz p. Katarzynę Sujecką, uczniowie klasy 
VIII  dali popis tańca hip-hop, natomiast dzieci z klas młodszych wypowiadając 
swoje kwestie, zachęcały do uprawiania sportu, a szóstoklasiści najpierw zabrali nas 
do starożytności, a później rozśmieszali zebranych gości dowcipnymi rymowankami, 
by na koniec zaprezentować układ taneczny. Po uroczystym otwarciu dla zaproszo-
nych gości przygotowano poczęstunek. Podsumowaniem wszystkich słów, jakie 
padły podczas uroczystości niech będzie hasło, które w pewnym momencie podczas 
występu wykrzyczeli wszyscy uczniowie, a mianowicie... ,,GÓRĄ SPORT I REKRE-
ACJA!’’. 

Z.S 

 Z piątku na sobotę z przytupem zainaugurowaliśmy nowy 
„Włóczykijowy” rok szkolny. Najpierw było bardzo poważnie, gdyż dziękowali-
śmy staremu Zarządowi Koła i wybraliśmy nowy. W tym roku decyzją walnego 
zgromadzenia członków SKKT „Włóczykije” władzę/służbę w kole sprawować 
będą: Krystian Strzelczyk – przewodniczący, Julia Kubera – skarbnik, Nadia 

Kania – sekretarz, honorowy członek Zarządu „Włóczykij roku 2022/2023” – 
Dawid Misiak. Po wyborach była powtórka z topografii, a następnie wyruszyli-
śmy w teren na nocne manewry. Szliśmy przy świetle czołówek, szukając wska-
zówek dotyczących kierunku marszu, w międzyczasie rozwiązując rebusy, zagad-
ki i szyfry. „Włóczykije„ mają w zwyczaju obchodzić hucznie swoje urodziny, 
a że kilku z nas urodziło się w wakacje, złożyliśmy im życzenia oraz wręczyliśmy 
upominki. Po poczęstunku, przygotowanym przez jubilatów, syci i uśmiechnięci 
ruszyliśmy na podbój nowej sali gimnastycznej, gdzie podczas gier i zabaw uczy-
liśmy się zaangażowania, wytrwałości, odpowiedzialności za zespół itp. Rano, 
niewyspani, ale szczęśliwi wróciliśmy do domów. 
Była to gwieździsta wrześniowa noc…..inna niż wszystkie. 

 Grupa uczniów z klas V-VIII   w dniach 25.09-7.10.2023r. miała po 
raz pierwszy możliwość wyjazdu do Grecji w ramach programu Erasmus. 
Naszym miejscem docelowym był Hotel ,,Golden Sun” w miejscowości Nea 
Mesangala. Zwiedziliśmy wiele wspaniałych miejsc, takich jak Meteory, 
wyspę Skiathos, na którą towarzyszyły nam delfiny; wioskę górską - Stary 
Panteleimon, Zamek w Platamonas. Kilka razy uczestniczyliśmy w zajęciach   
w szkole greckiej, uczniowie mogli porozmawiać po angielsku z kolegami 
i koleżankami  z Grecji oraz zaprezentować to, co dzieje się w naszej, polskiej 
szkole. Odbyła się gra miejska, podczas której zadaniem uczniów było 
wyszukiwanie określonych przedmiotów i miejsc w mieście Nowy Pantelei-

mon. W hotelu natomiast, nasz grecki koordynator pan Krzysztof zapoznał 
nas z alfabetem greckim i podstawowymi słowami w tym języku. Uczniowie 
pod okiem swoich opiekunów przygotowywali prace projektowe, tworzyli 
prezentacje multimedialne w centrum informatycznym, odgrywali scenki do 
cytatów greckich filozofów, a nawet mogli nauczyć się tańca greckiego. 

Po powrocie uczniowie byli zadowoleni, że mogli w tak 
przystępnej formie poznawać bogactwo kultury i zabytki Grecji, a także 
sprawdzić swój poziom języka angielskiego w różnych sytuacjach. Wyjazd 
był doskonale zaplanowany i zorganizowany. 

     Ewa Bernasiak 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. WŁ. ST. REYMONTA W MOGILNIE DUŻYM 
 

Pierwszy wyjazd naszych uczniów do Grecji w 
ramach programu Erasmus 

Gwieździsta wrześniowa noc w szkole… 

Mistrzostwa Powiatu Pabianickiego 
 – Wrześniowy Bieg Przełajowy 

 W dniu 21.09.2023 r. uczennice i uczniowie naszej szkoły przygotowani 
przez p. Katarzynę Sujecką  wzięli udział we Wrześniowym Biegu przełajowym. 
W zawodach wzięło udział 556 
uczniów ze szkół powiatu pabianic-
kiego. Największy sukces odniosły 
uczennice naszej szkoły w kat. 
dzieci grupa młodsza :Pola Gro-
chowska , Amelia Kolasińska, 
Zofia Bartuzel, Maja Adamek, 
Maja Bukowska , Julia Grochow-
ska zajmując w klasyfikacji druży-
nowej VI miejsce. Największy 
sukces indywidualny odniosła 
uczennica klasy VIII Natasza 
Florczak zajmując 9 miejsce. 
Wszystkim gratulujemy.  

Katarzyna Sujecka 



16 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

Pamiętamy! 

 Jak co roku, przed Uroczystością Wszystkich Świę-
tych, uczniowie klasy 7 wraz z wychowawczynią zadbali          
o wygląd grobów żołnierzy znajdujących się w lesie. Chłop-
cy pięknie zagrabili liście, a dziewczyny przyniosły kwiaty 

i znicze. Jestem pod wrażeniem postawy młodzieży, która 
potrafi swój wolny czas wykorzystać  w tak wartościowy 
sposób. 

Ewa Bernasiak 

 W dniu 18.10.23. w naszej szkole odbyła się akademia 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Uczniowie przedstawili bo-
gaty program artystyczny. Były piękne wiersze o nauczycielach, 
piosenki i tańce oraz scenki z życia szkoły. Po części artystycz-
nej głos zabrał Wójt Gminy Dobroń, pan Robert Jarzębak, na-

stępnie pani Dyrektor Krystyna Pacholak oraz Przewodnicząca 
Rady Rodziców, pani Agnieszka Mokracka. 
 Sala gimnastyczna była udekorowana pracami uczniów 
na konkurs p.t.: „Bukiet dla nauczyciela” zorganizowanego 
przez p. Patrycję Jabłońską. Najpiękniejsze prace wykonali: Jan 
Przeworski, Małgorzata Plucińska, Milena Dychto, Emilia 
Dychto, Blanka Łuczyńska, Ksawery Hajzler, Hanna Kuliberda, 
Adam Mokracki, Maja Górna, Gabriel Szurgot. Tego dnia padło 
wiele ciepłych, serdecznych słów na temat pracy i zawodu nau-
czyciela, za co serdecznie dziękujemy. 

P. Jabłońska i M. Wilanowska 

 W dniu 08.11.2023r. uczniowie klasy ósmej reprezen-
towali naszą szkołę w II Gminnym Konkursie Zawodoznaw-

czym, który odbył 
się w Szkole pod-
stawowej w Che-
chle Drugim. 
Choć nie wygrali, 
zaprezentowali się 
godnie. Brawo 
chłopaki! Zwycię-
stwo było blisko! 

Dzień Edukacji Narodowej 

Nasi na konkursie zawodoznawczym 

Ślubowanie pierwszoklasistów 

 Dnia 30 października 2023 roku odbyła się w 
naszej szkole uroczystość ślubowania uczniów klasy 
pierwszej. Zanim pierwszoklasiści zostali przyjęci do 
grona społeczności szkolnej musieli przedstawić to, 
czego już się w szkole nauczyli. Odświętnie ubrani i 
bardzo przejęci przystąpili do zaprezentowania swoich 
umiejętności. Zadaniem uczniów było m. in. zaśpie-
wanie piosenek, recytacja wierszy oraz udzielenie od-
powiedzi na szereg bardzo trudnych pytań. Aktu paso-
wania dokonała Pani Aleksandra Retkiewicz. Po za-
kończeniu części oficjalnej wszyscy uczestnicy zostali 
zaproszeni do klasy na słodki poczęstunek przygoto-
wany przez rodziców. 

Hellenowie w Mogilnie Dużym… 

 Bohaterami tej opowieści są uczniowie klasy V. 
Jak zawsze chętni na wyzwania, przygotowali nietypową 
lekcję historii. Zaprosili mnie do malowniczej Hellady, 
na górę Olimp –siedzibę bogów greckich. Jakże miło 
było zobaczyć Zeusa, mądrą Atenę, cudowną Afrodytę, 
Posejdona, walecznego Aresa, Korę, Dionizosa, Artemi-
dę, Herę Europę, Nyx …i posłuchać ich opowieści. Ten 

wspaniały dzień nie byłby możliwy gdyby nie zaangażo-
wanie najbliższych: rodziców , dziadków, krewnych… 
Dziękuję wszystkim miłośnikom historii za zaufanie 
i wsparcie. 

Monika Pawełczyk 
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Światowe Dni Origami w naszej szkole- 
24.10.23-10.11.23r. 

 Origami to technika składania papieru, która: pomaga w rozwija-
niu logicznego i kreatywnego myślenia, wycisza emocje, uczy cierpliwo-
ści, dyscypliny i staranności, poprawia pamięć i umiejętności manualne, 
pobudza wyobraźnię przestrzenną oraz pozwala dzieciom poznać podstawy 

geometrii. 
 W 
klasach I – III 
zajęcia 
z origami 
przeprowa-
dzali ucznio-
wie klasy 7. 
Kieruję ser-
deczne po-
dziękowania 
dla Pań Wy-

chowawczyń, które umożliwiły przeprowadzenie takich zajęć i za to, że 
uczestniczyły w nich wspólnie z dziećmi. Siódmoklasiści zasługują na 
pochwałę za duże zaangażowanie w prezentowanie składania powyższych 
prac i pomoc dzieciom przy niełatwym zaginaniu papieru, we właściwy 
sposób. W klasach IV – VIII lekcje origami odbywały się podczas matema-
tyki lub zajęć wyrównawczych. Piątoklasiści oprócz nauczyciela matema-
tyki mieli pomoc ze strony naszych Gości: Mamy i Siostry Adama Mo-
krackiego. Uczniowie klas starszych pracowali w grupach i tworzyli origa-
mi matematyczne. 

Agnieszka Woźniak 

„Patriotyzm jest pomostem łączącym 
 przeszłość i przyszłość” (George Orwell) 

 Mając na uwadze powyższą myśl podjęliśmy kolejne 
wyzwania z okazji 105 rocznicy odzyskania przez Polskę nie-

podległości. W tym wyjątkowym dniu pokazaliśmy nasz patrio-
tyzm poprzez tworzenie wspólnej, szkolnej flagi państwowej, 
którą zaprezentowaliśmy 14 listopada na uroczystym apelu 
podsumowującym przedsięwzięcia niepodległościowe. 
 Uczniowie klas 0-VIII na cześć naszych przodków zo-
stali zaproszeni do udziału w konkursie „Urok dawnych dni, 
czyli wielki powrót mody okresu międzywojennego w SP w 
Mogilnie Dużym”. Dzień 9 listopada 2023 r. na długo pozosta-
nie w naszej pamięci. Kreacje z minionych lat 20 i 30 XX wie-
ku zaprezentowane przez uczniów wyzwoliły wspomnienia 
o  ych wszystkich, dla których wolność była, jest i będzie prio-
rytetem. 
 Wyniki konkursu: w kategorii klas 0-III : I miejsce -  
klasa III i wyróżnienie - klasa  I i „0”, w kategorii klas IV- VIII: 
I miejsce – klasa VI, wyróżnienie- klasa VII. 
Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w konkur-
sie, a zwycięzcom gratuluję! 

Monika Pawełczyk 

 Kolejny raz obchodziliśmy Światowy Dzień Tablicz-
ki Mnożenia. W piątek, 17 listopada asystenci i egzaminato-
rzy z klasy V podczas przerw odpytywali uczniów z tablicz-

ki mnożenia. Można było zdobyć naklejkę Eksperta Tablicz-
ki Mnozenia. Inną możliwością sprawdzenia się w umiejęt-
ności mnożenia i dzielenia była Tabliczka Szczęścia (za 
zgodą p. Anny Parzyszek, wykorzystano materiały z portalu 
Królowa Matma). Po wykonaniu obliczeń i przyporządko-
waniu liter powstawało hasło – wróżba. We wcześniejszych 
dniach pojawiały się na szkolnym korytarzu łamigłówki 
z tabliczką mnożenia dla klas II-VIII. Dziękuję egzaminato-
rom i asystentom z klasy V i VI. Gratuluję tym uczniom, 
którzy zdobyli naklejkę Eksperta Tabliczki Mnożenia. 

Agnieszka Woźniak 

XIII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia  
-17 listopada 2023r. 

Uczta na „Olimpie” 

 Scenki teatralno-historyczne w malowniczej greckiej scenerii 
mogli podziwiać uczniowie klas 0- III naszej szkoły, którzy zostali zapro-
szeni przez klasę V wraz z nauczycielem historii na wspólne ucztowanie na 
górze Olimp. Z zaciekawieniem wysłuchano opowieści o panteonie bogów 
i bogiń greckich, a gromkie brawa były najlepszym podziękowaniem dla 
twórców żywej historii. Sami zobaczcie… 

Monika Pawełczyk 

11 Listopada – Święto Niepodległości 

 Reprezentanci klasy ósmej i siódmej uczestniczyli w gminnych ob-
chodach Święta Niepodległości. Uroczystość rozpoczęła się na cmentarzu w 
Dobroniu, gdzie w asyście pocztów sztandarowych delegacje składały kwiaty 
przed pomnikiem Nieznanego Żołnierza. Następnie odbyło się wyprowadze-
nie pocztów sztandarowych przez celebranta uroczystości i przemarsz do 
kościoła. Po mszy wysłuchaliśmy koncertu w wykonaniu Orkiestry Dętej 
z Dobronia. Udział w tej uroczystości to przejaw patriotycznej postawy, god-

ny naśladowania. Wśród uczniów byli: Michał Wulkiewicz, Kamil Rzepkow-
ski, Anna Kamińska, Katarzyna Kuliberda, Alexander Kujawa, Dominik 
Kluch, Norbert Kamiński, Julia Karamuz, Aleksandra Studzińska. Brawo! 

Magdalena Sokołowska 
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„Happy Pumpkin” 

 W tym roku szkolnym postanowiliśmy podkreślić wa-
lory jesieni poprzez zorganizowanie konkursu na najbardziej 
zabawną dynię – „Happy Pumpkin”. W konkursie wzięli 
udział uczniowie klas IV-VIII. Wykonawcy prac wykazali 
się nieprawdopodobną 
wyobraźnią i poczuciem 
humoru. Komisja konkur-
sowa zmierzyła się z nie-
zwykle trudnym zadaniem 
– każda z dyń była wyjąt-
kowa i jedyna w swoim 
rodzaju. Uczniowie biorą-
cy udział w konkursie 
otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, natomiast auto-
rzy wyróżnionych prac-
nagrody. Wyniki konkur-
su: 1 miejsce Kacper Ko-
nieczny (kl. IV), 2 miejsce 
Dawid Agatka (kl. V), 3 miejsce Mikołaj Madej (kl. IV). 
Gratulujemy zwycięzcom oraz pozostałym uczestnikom krea-
tywności i pozytywnie zakręconych pomysłów. 

Agnieszka Szerffel Lichota 

Nasi uzdolnieni uczniowie 

 Dnia 14 listopada 2023 roku czworo uczniów 
klasy pierwszej wzięło udział w XV Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim „Barwy jesieni” organizo-
wanym wspólnie przez Powiatowy Ośrodek Dosko-
nalenia Nauczycieli i DM w Pabianicach i Miejską 
Bibliotekę Publiczną im. Jana Lorentowicza w Pabia-
nicach. 
 Wiersze recytowali: Lilianna Ryszkowska – 
„Pan listopad” Wanda Chotomska, Amelia Madej – 
„Wiewiórka” Władysław Broniewski, Krzysztof Szy-
dłowski – „Jesienny pociąg” Dorota Gellner, Melania 
Śliz – „Jesienny wiatr” Hanna Ożogowska. Możemy 
się pochwalić talentem recytatorskim wspaniałej 
i zdolnej uczennicy Lilianny Ryszkowskiej, która 
tego dnia zajęła II miejsce w konkursie. Gratulacje 
dla młodych artystów!!! 
 Na przełomie października i listopada 2023 
roku w naszej szkole odbył się konkurs plastyczny 
„Autumn is here” przeznaczony dla uczniów z klas 0
-4. Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie 
jesiennego obrazka i podpisanie go wyrazami w języ-
ku angielskim kojarzącymi się z tą wspaniałą porą 
roku. Wpłynęło 20 prac konkursowych. 

Laureaci to: I miejsce – Marcel Jurek i Maja Wrubel, 
II miejsce – Zosia Bartuzel i Wojciech Misiak, 
III miejsce – Jan Bartuzel i Sebastian Strzelec. 

Pikniki Szkolne „Przyjazne środowisko: 
dziecko-rodzina-szkoła” 

 W dniach 20 i 22 listopada br. na terenie naszej szkoły 
uczniowie klas 6,7,8, chętni rodzice oraz nauczyciele uczestni-
czyli w warsztatach psychoedukacyjnych obejmujących tema-
tykę zaburzeń nastroju, trudnych zachowań, lęków, zaburzeń 
depresyjnych, uzależnień behawioralnych, budowania relacji, 
zdrowego stylu życia (w tym odżywiania) etc. Zajęcia były 
częścią projektu „Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychiczne-
go dla dzieci i młodzieży w Pabianicach” współfinansowanego 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. Tematyka warsztatów doskonale wpisała się 
w realizację zadań umieszczonych w Programie Profilaktyczno 
– Wychowawczym naszej szkoły, a przeprowadzone zajęcia 
uzupełniły naszą wiedzę, pomogły zrozumieć procesy zacho-
dzące w naszej psychice. Był to dobrze i konstruktywnie wyko-
rzystany czas, za co jesteśmy wdzięczni trenerom prowadzą-
cym warsztaty  oraz organizatorom całego przedsięwzięcia. 

Z.S. 

Trzy Królestwa 

 Uczniowie przygotowali pod okiem nauczycieli 
grę planszową „Trzy Królestwa”. 
 Pionkami w grze były dzieci z klas 1-3  ubrane 
zgodnie z kolorem swojego królestwa. W czasie gry 
królestwa miały wy-
konać kolorowe me-
nu, herb królestwa 
oraz okrzyk dopingu-
jący, były również do 
wykonania sportowe 
zadania oraz łami-
główki do rozwiązania. 

Katarzyna Sujecka 
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 Celem odtworzenia, podtrzymania, 
upowszechniania i ochrony niematerialnego 

dziedzictwa regionu sieradzkiego, w tym 
subregionu dobrońskiego, w miesiącu stycz-

niu Dobrońskie Centrum Kultury złożyło 
wniosek o dofinansowanie zadania realizo-
wanego ze środków pozostających w dyspo-

zycji Dyrektora Narodowego Centrum Kul-
tury w ramach programu Etno Polska 2023 
na zakup strojów ludowych w roku jubileu-

szowym (65-lecie założenia Zespołu). 
 Realizacja projektu ma na celu 

koncentrację na odtwarzaniu unikalnych 
a zapomnianych już w całości lub części 
unikalnych zwyczajów, obrzędów i tańców. 

W tym celu został podjęty już szereg dzia-
łań, między innymi od ubiegłego roku Ze-

spół Pieśni i Tańca „Dobroń”, Wójt Gminy Dobroń, Rada Gminy w Dobroniu, 

oraz Dyrekcja i pracownicy Dobrońskiego Centrum Kultury wspólnie z Mu-
zeum Archeologicznym i Etnograficznym w Łodzi rozpoczęli działania służące 

wpisaniu spektaklu taneczno-wokalnego Siemieniec, wykonywanego tylko 
przez „DOBROŃ”, na Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego. 

 W miesiącu sierpniu br. zawarta została umowa o dofinansowanie. W 

ramach projektu zakupione zostaną stroje ludowe z właściwego dla Zespołu 
Pieśni i Tańca DOBROŃ regionu – sieradzkiego, obejmujące 76 wybranych 

elementów. 
Całkowita wartość projektu: 33 479,00 zł. Dofinansowanie ze środków NCK: 
30 000,00 zł. 

D. Kajzer 

Zakup strojów dla ZPiT przy udziale  
środków z programu EtnoPolska 2023 

Europejskie Dni Dziedzictwa 2023 

 Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Euro-
py i Unii Europejskiej, zrodzona w październiku 1985 roku w Grana-
dzie podczas II Konferencji Rady Europy. Jest to cykliczny projekt 
kulturalny, społeczny i edukacyjny, prowadzony pod patronatem Naro-
dowego Instytutu Dziedzictwa, odpowiadającego m.in. za promocję 
projektu w skali całego kraju. 
Cytat ze strony Organizatora: 
Projekt ten odbywa się w wyjątkowej skali i zasięgu: co roku we wrze-
śniu mieszkańcy Starego Kontynentu mogą bezpłatnie zwiedzić najcie-
kawsze zabytki w swojej okolicy oraz skorzystać z szerokiego wachlarza 
wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. Podczas EDD nawet niedostęp-
ne na co dzień zabytki wpuszczają w swoje mury gości, a uczestnicy 
licznych spotkań, prelekcji i warsztatów poznają historię i kulturę za-
równo narodową, jak i tę regionalną oraz lokalną. 
Głównym celem Europejskich Dni Dziedzictwa jest edukacja historycz-
na i kulturalna, promowanie różnorodności regionalnego dziedzictwa 
kulturowego, podkreślenie wspólnych korzeni kultury europejskiej oraz 
propagowanie dialogu międzykulturowego. Opiekunowie lokalnych 
obiektów i placówek kulturalnych w ramach EDD zapewniają bezpłatny 
dostęp do zabytków i innych obiektów kultury – muzeów, skansenów, 
parków, ogrodów – nie zawsze dostępnych na co dzień dla publiczności 
lub do których wstęp wiąże się z opłatami. Proponują także wiele in-
nych atrakcji, takich jak koncerty, wystawy, festyny historyczne, prezen-
tacje ginących zawodów, wykłady, kiermasze wyrobów artystycznych 
i rzemieślniczych; zachęcają do obcowania z kulturą i zabytkami, popu-
laryzują wśród społeczeństwa regionalne tradycje i zwyczaje. 
 W sobotę, 16 września, obchody Europejskich Dni Dziedzictwa 
w Dobroniu rozpoczęły się prelekcją „Etnograficznie o Siemieńcu i nie 
tylko”, prowadzoną przez etnografa Muzeum Archeologicznego i Etno-
graficznego w Łodzi, Panią Annę Smolińską. W siedzibie Dobrońskie-
go Centrum Kultury otwarto wystawę strojów Zespołu Pieśni i Tańca 
„Dobroń”, jako nośnika żywego dziedzictwa regionu dobrońskiego, 
a także malarstwa związanego z Zespołem Tomasza Krawczyka i prac 
założycieli Pracowni Sztuki i Rzemiosła. 
 Zwieńczeniem dnia był koncert ZPiT „Dobroń” w Dobroniance, 
organizowany w ramach Festiwalu Folkloru Regionalnego. 

W niedzielę, 17 września, tuż obok powtórnej wystawy w DCK, ulica-
mi Dobronia przeszedł korowód dożynkowy do parafii pw. św. Wojcie-
cha, gdzie oprawę muzyczną mszy świętej zapewnił Zespół Pieśni 
i Tańca, a także umożliwiono uczestnikom zwiedzanie zabytkowego 
Kościoła. W trakcie biesiady przed restauracją Siemieńcowa, gdzie na 
uczestników czekały regionalne potrawy, Zespół zatańczył m.in .Polki 
Sieradzkie znane szerzej jako dzbany, a także Siemieńca, o którego w 
chwili obecnej Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń”, Dobrońskie Centrum 
Kultury, Wójt Gminy oraz Rada Gminy w Dobroniu, wspólnie z Mu-
zeum Archeologicznym i Etnograficznym w Łodzi czynią starania 
o wpisanie na Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego 
tworzonej zgodnie z przepisami Konwencji UNESCO. 

D. Kajzer 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 

Wnioski o dofinansowanie projektów DCK 

 30 listopada 2023 roku Dobrońskie Centrum Kultury złożyło 
wnioski o dofinansowanie projektów realizowanych przy udziale 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  
 Pierwszy z nich, opiewający na kwotę 50 000,00 zł dotyczy 

zakupu instrumentów dla działa-
jącej w Dobroniu Orkiestry Dę-
tej. Realizacja zadania ma na 
celu umożliwienie uruchomienia 
sekcji dziecięcej i młodzieżowej, 
dzięki której już najmłodsi 
mieszkańcy będą mogli rozwijać 
swoje muzyczne pasje.  
 W ramach zadania planu-

je się zakup 24 instrumentów, w tym m.in. uzafon, flugelhorn, kor-
nety, trąbki, sakshorny, saksofony, puzony i klarnety. 
Łączna wartość zadania: 63 430,00 zł.  
Wnioskowane dofinansowanie na poziomie 78,83 %.  
Drugi z wniosków, złożony na 71 000,00 zł, obejmuje organizację 
Festiwalu Folkloru – poczynienia okazji do zapoznania z kulturą 
regionów poprzez zaproszenie gości z całej Polski. Impreza plano-
wana w Parku Gminnym w Dobroniu zakłada występy sceniczne 
z udziałem różnych grup wiekowych, tj. od najmłodszych do naj-
starszych, a także wystawy rękodzielnicze.  
Łączna wartość zadania: 91 835,00 zł.  
Wnioskowane dofinansowanie na poziomie 77,31 %. 

http://dck.dobron.pl/wp-content/uploads/photo-gallery/DSC_0632.jpg?bwg=1695055302
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 Zespół Pieśni i Tańca “Dobroń” 2023 rok przeżywa pod ha-
słem Roku Jubileuszowego. Poniekąd z tej też okazji, dzięki współ-
finansowaniu ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pod hasłem EtnoPolska 2023, celem uzupełnienia zasobów, 
zakupione zostały stroje z regionu sieradzkiego i subregionu do-
brońskiego.  
 Niemniej jednak to nie jedyny powód do świętowania. 
W sobotę 25 listopada 2023 roku w sali gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej w Dobroniu obchodziliśmy jubileusz, podczas którego 
Zespół w pełnej krasie – od najmłodszych do najstarszych jego 
członków - prezentował dorobek artystyczny ostatnich 65 lat swojej 
działalności. Nie zabrakło gratulacji, podziękowań, ale też łez wzru-
szenia choreografki – dumnej z pracy grupy, z którą współtworzy 
nasze dziedzictwo, jak również członków Zespołu, raz po raz tego 
wieczoru przeżywających od nowa swoje nauki i wspominających 
liczne występy.  
Przypomnijmy:  
 Zespół Pieśni i Tańca “Dobroń” powstał w 1958 roku z ini-
cjatywy kilku działaczy m.in. Wojciecha Wiesława Kabzy, Jerzego 
Michalaka, Marii Neugebauer, Włodzimierza Sysio i Barbary Żó-
rawskiej powstał Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń” składający się z 5 
– osobowej kapeli, 12 par tancerzy i 60 – osobowego chóru.  
 Pierwszymi instruktorami zespołu byli: Melania Rudzka 
(choreografia) i Mikołaj Stanisławski (muzyka). Kierownikiem ze-
społu od chwili powstania przez okres 30 lat była Barbara Żóraw-
ska. Na przełomie roku 1986/1987 Bożena Owczarek. Od roku 1987 
kierownikiem zespołu była Kamila Zastróżna. 
 Z zespołem współpracowało wielu choreografów i muzy-
ków, dzięki czemu bogaty repertuar „Dobronia” wypełniają pieśni i 
tańce regionu sieradzkiego, łowickiego, krakowskiego, kujawskiego, 
opoczyńskiego, lubelskiego, rzeszowskiego, śląskiego, tańce górali 
żywieckich, beskidzkich, podhalańskich, widowiska regionalne 
„Siemieniec”, „Wesele sieradzkie” oraz tańce narodowe: polonez, 
mazur, krakowiak, kujawiak, oberek. 
 Zespół prezentował swój dorobek artystyczny na scenach wielu 
krajów Europy m.in. w Niemczech, Austrii, byłym ZSRR, Byłej 
Jugosławii, Czechosłowacji, Rumunii, Bułgarii, Serbii, Hiszpanii, 
Finlandii, Holandii, we Francji, Włoszech, na Węgrzech, Sycylii, 
Korei Północnej oraz Czarnogórze. 
 Tegoroczny Jubileusz stał się okazją do potwierdzenia, że 

„Dobroń” to wielopokoleniowa rodzina ludzi, którzy wspominają 

i ciągle na nowo przeżywają swoje młodzieńcze pasje aż do tych, 
którzy dopiero co weszli w nurt rzeki niosącej piękno polskiej kultu-

ry i tradycji ludowej. Wspólnota idei i działań była w tym okresie 

wyjątkowo widoczna, bez względu na wiek i staż w Zespole. 

65 lat Zespołu Pieśni i Tańca Dobroń 

 Przeniesiemy Was w świat męsko - damskich relacji peł-
nych napięcia i humoru. Zobaczycie ludzkie relacje, mocno pod-
dane uroczej, krytycznej analizie pióra Antoniego Czechowa.  
Wszystkie subtelności postaci rzucają światło na głębsze warstwy 
nierzadko pełnej absurdów ludzkiej psychiki. W NIEDZWIE-
DZIU zobaczycie konfrontację wdowy z właścicielem ziemskim, 
próbującym odzyskać dług po jej zmarłym mężu. Ich zderzenie 
prowadzi do komicznych sytuacji, zwłaszcza gdy pojawiają się 
niespodziewane emocje i zaskakujące zwroty akcji. Wtedy pojawi 
się pytanie – kto tu jest tytułowym NIEDŹWIEDZIEM? 
 W OŚWIADCZYNACH zobaczymy przedsmak małżeń-
skich perypetii dwójki młodych ludzi, którzy starając się rozwią-
zać proste problemy budują je do rangi wojny. Wszystko to przez 
błędy w komunikacji i rozbuchany egocentryzm prowadzi do ab-
surdalnych i humorystycznych sytuacji. 
A my jak zawsze, tym razem po „czechowowsku”, łączymy poko-
lenia i naszą wspaniałą społeczność Dobronia i regionu. Bądźcie 
z nami! 

Teatr sPokoLeń 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 

ZAPROSZENIE NA PRZEDSTAWIENIE 

 „Już dziś zapraszamy 
na wielkie wydarzenie, jakie 
odbędzie się w naszej gminie, 
czyli Koncert Noworoczny 
2024! Tradycyjnie wystąpią 
nasze grupy, działające przy 
Dobrońskim Centrum Kultury 
oraz zaproszony gość, ale to 
będzie niespodzianka. Koncert 
odbędzie się 20 stycznia 2024 r. 
na hali sportowej Szkoły Pod-
stawowej w Dobroniu. 

Koncert Noworoczny 2024!  
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 W niedzielę, 6 listopada, w Dobrońskim Centrum 
Kultury odbył się wernisaż XVII wystawy fotograficznej 
 Grupy Ldzań – Grabia zatytułowanej „Marzenie”. 
Na ludzkiej twarzy pojawia się marzenie. Rodzi się gdzieś 
głębiej ale to oczy je „widzą”. Wpierw dostrzegają mgłę, 

kiedy rozprasza ją wiatr ukazują się obrazy. Słońce 
o zmierzchu prześwitujące przez trzciny na jeziorze, księżyc 
w pełni, biel kwiatu jabłoni, utajony w pajęczynie owoc je-
żyny. 
 Ile twarzy, ile oczu tyle marzeń. Wszystkie utrwalone 
na zdjęciach. Zapraszam do obejrzenia fotografii, które być 
może, pomogą Waszej wyobraźni zrodzić marzenia. 

Janusz Ziarnik 

Wernisaż XVII wystawy fotograficznej 
 Grupy Ldzań – Grabia 

Sukcesy Fresh Move 

Mistrzostwa Ekstraklasy w Tańcu Sportowym  

Dnia 4.11.2023 r. nasi zawodnicy mieli możliwość wystartować w Mistrzo-

stwach Ekstraklasy w Tańcu Sportowym. Na parkiecie zaprezentowali się tance-
rze w wielu dyscyplinach, w różnych kategoriach wiekowych oraz poziomach 

zaawansowania.  

Solo hh  
Anna Burzyńska - 1 miejsce i nagroda Grand Prix 

Gabriel Grzelakowski - II miejsce 

 
Duet HH 

Anna Burzyńska - Amelia Zajączkowska - 1 miejsce 

 
Mini formacja hh w składzie: 

Anna Groblewska, Maria Pawlak, Maria Wasilewska, Anna Burzyńska, Gabriel 

Grzelakowski, Lena Ochęcka   - zdobyła miejsce 1  
 

III OGÓLNOPOLSKI 

 TURNIEJ TAŃCA NOWOCZESNEGO LIZART  

Już po raz trzeci 

w Łasku odbył 

się  Ogólnopolski 

Turniej Tańca Nowo-

czesnego 

"LizArt". Zawody 

rozegrane zostały 

w następujących dys-

cyplinach tanecznych: 

HIP HOP, DISCO 

DANCE, JAZZ, MOD-

ERN, INNE FORMY 

Nasi zawodnicy 

z zespołu Fresh Move 

reprezentowali Gminę 

Dobroń oraz Dobrońskie Centrum Kultury w różnych kategoriach tanecznych. 

Maria Wasilewska jazz solo - 4 miejsce 

Julia Grochowska- Julia Grochowska duet inne formy - 3 miejsce 

Maja Wilanowska - solo hh - 5 miejsce 

Gabriel Grzelakowski - solo hh - 3 miejsce 

Sandra Strycharczyk - solo hh- 5 miejsce 

Anna Burzyńska - solo hh - 2 miejsce 

Lena Ochęcka - solo hh - 6 miejsce 

Maja Wilanowska- Maria Płomińska - duet hh - 5 miejsce  

Maja Wilanowska- Maria Płomińska - duet jazz - 2 miejsce  

Anna Burzyńska - Amelia Zajączkowska - duet hh - 1 miejsce 

Lena Ochęcka - Gabriel Grzelakowski - duet hh 2 miejsce  

 

Formacja kadeci - 3 miejsce 

Grupa junior 1 - hh - 1 miejsce 

Grupa junior 2- hh- 2 miejsce 

Grupa kadeci - hh- 3 miejsce  

Alicja Świstek - PK- 1 miejsce  

Karina Borkowska - PK - 1 miejsce 

Martyna Gąsiorowska - PK- 1 miejsce 

Martyna Bukowska - PK- 1 miejsce 

Natalia Małolepszy - PK- 1 miejsce 

Laura Wajszczyk - PK- 1 miejsce 

Lilianna Kubicka - PK- 1 miejsce 

Alicja Prądzyńska - PK- 1 miejsce 

Nicola Śliz- PK- 1 miejsce 

Maja Bukowska - PK- 1 miejsce 

Blanka Pełka - PK- 1 miejsce 

Julia Grochowska - PK- 1 miejsce 

Kornelia Tulik - PK- 1 miejsce 

Natalia Kania - PK- 1 miejsce 

 

Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów :) Kolejne zawody już 

przed nami – drugiego grudnia 2023 r. !! 

K. Sujecka 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 

W siedemnastej prezentacji grupy udział biorą: 

Daria Czekalska 
Grażyna Dębowska 
Barbara Grabowska 

Tadeusz Hałatek 
Agnieszka Kurpesa 

Bogdan Prusisz 
Janusz Śmiałowski 

Janusz Ziarnik 
 Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9:00 – 20:00 w DCK, ul.  W. Witosa 1a, Dobroń, do 
31 grudnia 2023 roku. 

D. Kajzer 
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Rok Dyskusyjnego Klubu Książki 

 Dyskusyjny 
Klub Książki to gru-
pa osób w różnym 
wieku, które spotyka-
ją się, aby porozma-
wiać o książkach. 
Adresowany jest do 
osób, które lubią czy-
tać i rozmawiać 
o lekturze, poznawać 
nowych autorów 
i gatunki literackie. 
Uczestnicy nie muszą 
prowadzić poważ-
nych dyskusji ani 
znać się na literatu-
rze. DKK jest świetną 
okazją do spotkania 
się z innymi pasjona-

tami książek i porozmawiania o wspólnych lekturach. Od roku 
grupa ludzi których łączy pasja czytania, spotyka się co miesiąc i 
dzieli wrażeniami, spiera, krytykuje albo zachwala ostatnio prze-
czytane pozycje. Książka do dyskusji wybierana jest przez mode-
ratora Klubu. 
Dyskusyjne Kluby Książki są ogólnopolską inicjatywą prowadzo-
ną przez Instytut Książki. 

Spotkanie autorskie z Joanną Jax 

 Od września w ramach Kółka literacko - plastycznego 
działają w Bibliotece w Dobroniu dwie grupy dzieci, a w Filii 

Bibliotecznej w Chechle jedna. Na zajęciach dzieci tworzą tema-

tyczne prace plastyczne, rozmawiają o ulubionych książkach 

i wypożyczają książki do domu. Prace dzieci można podziwiać 
w pomieszczeniach bibliotek oraz na FB i stronie 

www.biblioteka.dobron.eu   22 listopada w Dobrońskim Centrum Kultury w ramach 
programu Dyskusyjne Kluby Książek mieliśmy przyjemność 
gościć Panią Joannę Jax, znaną i lubianą powieściopisarkę, 
autorkę historycznych sag m.in.  ,,Zemsta i przebaczenie’’ 
i ,,Córka fałszerza’’, „Saga wołyńska”. Autorka w swoich 
książkach ukazuje ludzkie historie, zawsze na tle ważnych wy-
darzeń historycznych. Pani Joanna z dużą otwartością i humo-
rem opowiadała czytelnikom o swojej twórczości i zamiłowa-
niach do historii, o początkach swojej kariery, o swoich pa-

sjach i planach 
literackich, 
o tym skąd 
czerpanie po-
mysły i wiedzę 
do pisania no-
wych powie-
ści. Zdradziła 
jakie ma lite-
rackie plany na 
przyszły rok, 
który jest dla 
pisarki jubileu-
szowym 10 – 
lecia  twórczo-
ści. Po spotka-
niu można 
było porozma-
wiać z autorką 

i zakupić książkę z autografem. 
To było wyjątkowe spotkanie, o którym na pewno długo bę-
dziemy pamiętać. 
Spotkanie dofinansowano ze środków Instytutu Książki pocho-
dzących z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

Kółko literacko – plastyczne  
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„Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA” 

W piękny jesienny dzień uczestniczyliśmy 

w wycieczce do Mini Zoo - Dobronianka. Celem 

wycieczki była  obserwacja i czerpanie pozytyw-

nych wrażeń w kontakcie z przyrodą oraz pozna-

nie różnorodnych gatunków zwierząt. Największą 

radość sprawiła dzieciom możliwość karmienia 

alpak. Przedszkolaki aktywnie spędziły czas na 

placu zabaw. Brały udział w zabawach sporto-

wych zorganizowanych na plaży. Na zakończenie 

dnia zorganizowaliśmy piknik na łonie natury. 

Grupa Motylki 

 W październiku w grupie „Motylki” odbył 
się konkurs rodzinny „Jesienny stroik”. 
Przedszkolaki wraz z rodzicami przygotowały 

wspaniałe kompozycje. Każda z prac była inna, 

oryginalna i ekologiczna. Wszyscy uczestnicy 

otrzymali dyplom pamiątkowy oraz drobny upo-

minek. 

 Drodzy czytelnicy. Witamy Was w nowym roku szkol-

nym. Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z najważniejszy-

mi wydarzeniami w życiu przedszkola. Nasze przedszkole obec-

nie liczy siedem oddziałów: w Publicznym Przedszkolu w Do-

broniu są Krasnoludki, Kotki i Smerfy; w filii Mogilnie Dużym 

są Motylki; w filii w  Chechle Drugim są Pszczółki i Gang Sło-

dziaków , a także Skrzaty w filii przy Szkole Podstawowej w 

Dobroniu. Poznajcie nas sami. 

Grupa Krasnoludki 

 08.11.2023 odbyła się bardzo ważna uroczystość 

Pasowanie na przedszkolaka. Dzieci zaprezentowały 

swoje umiejętności muzyczne, taneczne oraz  recyta-

torskie. Po części artystycznej nastąpił akt pasowania, 

czyli uroczyste dotknięcie ramienia kredką, przez Panią 

Dyrektor Dorotę Majdę. Dzieci obiecały przychodzić 

każdego dnia z uśmiechem, pomagać kolegom oraz 

być dzielnym i odważnym przedszkolakiem. Na pa-

miątkę tego wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał 

dyplom i medal.  

 To grupa starszaków, która liczy 26 pięciolatków. Dzieci chętnie 

uczęszczają do przedszkola, są pogodne, otwarte, ciekawe i aktywne. 

W czasie spędzonym w przedszkolu dzieci poszerzają wiedzę  i rozwijają 

swoje umiejętności. Z chęcią uczą się nowych wierszyków, piosenek, ry-

mowanek, a także zasad  zgodnego współżycia w grupie. Krasnoludki lubią 

wszelkiego rodzaju imprezy zorganizowane w przedszkolu jak i wycieczki.  

Grupa Kotki 

Grupa Smerfy 
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Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobroń; Nakład 1500 sztuk 

Wydawca: Gmina 

Rada Programowa: Robert Jarzębak, Emilia Jardzioch, Daria Kajzer, Krzysztof Kaniecki, Monika 

Rybak, Sylwia Frącala - Perek,Ewa Bernasiak, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Piotr Szela. 

 

  

Nasze przedszkolaki bardzo lubią jesień ponieważ dostarcza 

rozmaitych darów przyrody. Dlatego 31 października obchodziliśmy 

Dzień Dyni. Wszystko co działo się w tym dniu  było pomarańczowe. 

Nasze dekoracje, ubrania, zabawy i poczęstunek. Dynia zainspirowała 

nas do różnych zabaw muzyczno-ruchowych, zręcznościowych, senso-

rycznych, matematycznych,  integracyjnych oraz  plastycznych. Ten 

dzień przyniósł wiele niezapomnianych wrażeń, radości i zabawy. Na 

koniec przedszkolaki delektowały się dyniowymi smakołykami. 

 Dnia 16.11.2023 uczestniczyliśmy w warsztatach  my-

dlarskich. Poznaliśmy  etapy wykonania mydła i sposób  roz-

grzewania wielkich bezbarwnych, bezzapachowych  brył glicery-

ny w specjalnych  kotłach. Dzieci samodzielnie wybierały fo-

remki, ozdoby glicerynowe, które później zatapiały w swoich  

mydełkach oraz dokonywały wyboru olejku zapachowego. Wła-

snoręcznie wykonane mydełka na koniec warsztatów zostały 

zapakowane w woreczek z etykietą i zabrane przez dzieci do 

domu. Wrażeniom sensorycznym podczas wykonywania myde-

łek nie było końca:-) 

Grupa Pszczółki 

 Z okazji Dnia Przedszkolaka 

wybraliśmy się na wycieczkę 

do ALPAKARNI w Mogilnie Dużym. 

Na miejscu czekało na nas mnóstwo 

atrakcji. Dzieci bardzo chętnie karmi-

ły i głaskały urocze alpaki: Bełkę, Du-

siołka i Niołka. Poznaliśmy zwyczaje 

alpak, ich zachowania w grupie i spo-

sób w  jaki należy się nimi zajmować. 

Na zakończenie dzieci samodzielnie 

stworzyły wiszącą ozdobę - swoją al-

pakę, którą po wycieczce zabrały ze 

sobą do domu. Bardzo dziękujemy za 

możliwość poznania cudownych al-

pak, które skradły serca  przedszkola-

ków.  

Grupa Skrzaty 

Grupa Gang Słodziaków 

 Przedszkolaki w filii w Mogilnie Dużym uwiel-

biają się bawić. Całe szczęście w przedszkolu również 

zajęcia edukacyjne prowadzone są przez zabawę.  


